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SHARKIS IR MILIŪNAS DOLARIU
SAKOMA, KITOS SHARKIO 

KUMŠTYNĖS BUS SU 
SCHMELLINGU AR 

PAULINO

Ką Stalino Pergale 
Reiškia?

New York. Paskutiniam, 
“Times” tilpusiam, straips
ny, Trockis pripažįsta, Stali 
na laimėjus kovoje prieš jį,I 
bet sako:

gale ramesnio, konservaty- 
vio, biurokratinio ir tauti- 

; nio gaivalo, remiančio priva 
_ ___ J tinę nuosavybę, ant pasauli- GANALENGVAI NUGALĖTI nes revoliucijos principo iri 

_________________ . marksizmo 'tradicijų. Bet 
MIAMI BEACH, FLA. — Juozas Žukauskas, arba kaip ilgai -ta pergalė gy-

SMARKIU! STRIBLINGA PAVYKO

Dešimtas metinis “ Vieny 
bes” B vės seimas pradės po
sėdžius šeštadienj, kovo 2 d., 
10 vai. ryto. Prašome visų 
šėrininkų laiku ateiti į “Vie 
riybės” salę, 103 Grand St., 

\ Brooklyn, N. Y.
VIETAS UŽSISAKYTI 

į “ Vienybės” poseiminę va 
karienę ir balių reikia pirm 
šeštadienio rytą, kovo 2 die 
ną. Balius prasidės sekma
dienį, kovo 3 dienų, 5 vai. po 
pietų, Miller’s Grand Assem 
biy salėje, kampas Grand ir 
Havemėyer St.K Brooklyn, N.

Į PAGELBSTI
Nukentėjusiems Nuo Nederliaus

NAUJAUSIOS
TELEGRAMOS

vuos?”

Del Kvailos Galvos 
Kojoms Nepakajus

Vakarienės pradžia 8 vai. 
vakare. Tarp garbės svečių, 
bus ir tik ką iš Lietuvos at 
vykęs Lietuvos boksininkų 
čampiuias, JUOZAS VINČA

“Vienybės” korespondento pranešimas

Rokiškis. Sausio 8 d. Pa-

Jack Sharkey, vėl pasirodė geru, savo biznį žinančiu kum 
štininku. Nežiūrint Striblingo įvairių akrobatinių “trik- ; 
su,” Sharkey taip aiškiai jį nugalėjo, kad teisėjas Mag-l 
uolia, net oficialio pranešėjo neprašydamas, pats sušuko, 
jog Sharkey laimėjo. Musu lietuvis taip Striblingą pri
daužė, kad pabaigoje oda nuo jo pirštinių nusilupo ir per
paskutinius raundus Sharkis jį daužė kone plikais krum-i nevežio Apygardos teismas 
pliais. ° ! nagrinėjo bylą pil. Dručiu-

Šios kumštynės paliko vi-; 
sus gana gerame upe. Tik 
Striblingo motina šaukė, 
jog pergalė tapo nuo jos sū
naus “atimta.” Tačiau, sū
nūs ir tėvas nieko nesako,; 
nes gavo čeki $63,549 sumo- 'sario 7 d., 7 vai. 30 min. ry-> 
je. Dempsey linksmas, nes ir to, Kauno geležinkelių sto- bažnyčiose 
jam teko $22,500. Korpora- , - ’ ’ J
cijai liks apie $75,000. Shar- mojantis traukinys mirti-; stodavo kelią, 
key jau išvyko' i Bostoną, i nai užmušė ekspeditorių 45; kreipėsi į Panevėžio Vys 
kur iš banko pasiims anks- m. amžiaus, pil. Streptoką: kūpą ir gavus leidimą, pa 
čiau ten padėtą jam $100,- (rusą). Šiurpulingas nuoti-! vinčiavojo Jūžintų kunigas 
000 sumą. Amerikos valdžia kis įvyko prie tokių aplinky-! Teismas kunigą pateisino 
taip pat gali džiaugtis, nes bių: kuomet pil. Streptokui Į Senis 
susirinko $76,822 taksomis, reikėjo pereiti skersai gele- Į nolui.

Nelaimė. Ant 
Geležinkelio

no ir Jūžintų kunigo Mie- 
liaus. Dručiunas kunigą pa
traukė atsakomybėn, kad 

: jis jo vienturtę dukterį su- 
; vinčiavojo su biednu vaiki-

Dabar daroma

Mačiulis Neprisipažįsta 
Žmogžudybėj

Vienybės“ korespondento pranešimas SkaudŽlOS nelaimės 11* VH!* ' |
Kaunas. Kmp žinia, del g0 ištiktiesiems stengiama- 

; buvusios praėjusiais metais; si teikti pagalba ir tam tik- 
! nepaprastai lietingos ir šal- slui prezidentienės, ponios 
tos vasaros, rytų ir šiaurės Smetonienės iniciatyva susi 
Lietuvos dalis ištiko neder- tvėrė komitetai, sušelpti nu
lius, del ko tų sričių gyven-; kentėjusius nuo nederliaus 
tojai atsidūrė labai sunkioje sodiečius. Dabar.visur ren-

! padėtyje. Daug ūkininkų ne karna aukos, valstybinių į- 
: turi sau ir gyvuliams mais- staigų valdininkai ir žemes-
■ to, o atėjus pavasariui netu- nieji tarnautojai per kelis; Atstovų Rūmai, 283 prieš 90 
j rėš kuom apsėt savo laukų, mėnesius iš savo algų ski-'
I Neturėdami pašaro, pusdy- ria tam tikrą nuošimtį, ir 
i kiai parduoda savo gyvu- tt.
liūs. Kiti jų pasirįžę mest sa' Broliams amerikiečiams sužieduotine, petį, išsisuko, 
vo ukius ir keliaut kur nors šiuo sunkiu Lietuvai momen1 kai eroplanas, nusileidęs,, ap 
svetiman kraštan, geresnio tu irgi reikėtų ištiesti savo virto. Tačiau, tuoj, rytojaus 

dieną, vėl trissyk skraidė, 
= i nors tik viena ranka galėjo

“VILNIES” SUDEGINIMAS - TROCKININKU ivain,otL
DARBAS ? Rusai ir anglai susitarė

baigti aliejaus trustų tris 
metus vedamą karą. Sovie
tai laimėjo tuo, ka'd anglų 
trusto galva, Deterdingas, 
dabar nebus Sovietams prie-

žiaurus prieš butlegerius 
bilius jau abu kongreso ru- 
mu perėjo ir eina preziden
tui Coolidge pasirašyti. Pa
gal jį. bus baudžiama pen
kiais metais kalėjimo ir $10, 
000 pinigais. Senatas jį per
leido 65 balsais prieš 18, o

Lakūnas Lindbergh, skrai 
dydamas eroplane su savo

gyvenimo ieškot. • i duosnia ranka!

; iš reginio matyti, kad ug- 
QnEh-Ca1?°’-Lf-iniagesiai turėjo nemža dar 
apw o:io, anksti ryto, įski- %nl n<rni Po_
lo Vilnv gaisras (apie ka
* ’ ; , “Vie-

24 diena, del merginos, mir-1 u-v!įe.’ Plyšta). Ugnis su 
tinai peiliu nudurė Jurgi če | nalkS°, -ls Priekl° 
puli, teismui neprisipažįsta ■ nuo Hąlsted gatves, kur bu- 
kaltu. Jis buvo teisėjo tardo'vo keJeIasK “a.^- Puvo 
mas vasario 2? diena. Ka- inemazal bolševikiško, turi- 
dangi nėra vilties, joį teis- ™o_knygu, knygynas ir ras-

me’ ' nies” sargą (dženitorių) nu
Kadangi spaustuvė randa varė lūir tai toliau, ir patys

“Vienybės” korespondento pranešimas

Northampton, Mass. Ka-zys Mačiulį kuris gruodžio Įauk ^uv0. telegrama
/f Al A 7-3 Z\ 1 A/*. /Ml * nvhei” pranešta). Us

bo, kol ugnį nugalėjo. Ra
dau jau duris iš priekio už-
kaltas.^ Gatvėje primėtyta gas Anglams, tačiau, tuoj

"Vienybės” korespondento pranešimas

Kaunas. Ketvirtadienį va- nu. Jaunuoliai labai susi
mylėjo ir bandė net keliose 

i susiyinčiavoti,
tyje, ant 5 linijos, manev-| bet, tėvas užuosdavo ir pa-Į mas giu0 posgdžiu rfe jo 

bylos prieis, tai Maciūnui 
gal teks dar ilgokai kalėji- si iš kiemo atskiram name- padegė knygyną, 
me pasėdėti.

planai i žinkelį, manevruojančio 
SharkL suporuoti ar su vo- Į traukinio sąstatas stovėjo 
kiečiu Schmellingu, ar Pau-j vietoje, tat jis norėjo pralįst 
lino. Laikraščiai kalba, kad i vagonų protarpiu ir tuo pa
sekamos Sharkio kumštynės| čiu momentu traukinys pra- 
pritrauks milioną dolarių. | dėjo eit iš vietos ir nelaimią

bylą perdavė Tribu 
P. Kriukelis.

Nauja Pašto 
Agentūra

korespondento ' pranešimas

Paparčiai. Čia nuo pirmo:

laikiaščių bei knygų, kurios i fouvo pakeltos kainos gazoh- 
ugnies ir vandens pagadin-!nn-
tos. Teko nugirsti, buk “Vii- * . _____
n į kas tai užpuolė. Pikta- Pilsudskiui nepatinka len- 
daiiai įsiveržę vidun, kaip. sejmo pasielgimas, ku- 
neprrsyti svečiai, ir atėmė iš jo 2 milionu

zlotų, ikšiol slaptam šnipų 
fondui skiriamu.

Iš kitos pusės, vėl, kalba-ly, tai ji gaisro neliesta. Iš kitos pusės, vėl, kalba- 
Tarp vietos chicagiečių ma, -kad tai frakcijų kovos 

! lietuvių vienas nuo kito iš- vaisius. Sakoma, ėjusi kova 
. .. girdę, kalbasi apie* “Vilnies” i tarp Trockio ir Stalino .šali-

Clhicago. Du gengšteriai, I sudegimą. ■ ninku, kurie tarps kbmunis-
; kurie kaltinami skandalin-; Aš kalbų gandams netikė-! tu skilimą ir kivirčius Ru- 
gam septynių gengsteriu su jau> skubotai nudumiau sijoj ir pasauly kelia. Bet ar 

j šaudyme vasario 14, jau su- minėta diena vakare i “Vii-1 tiesa, ar ne, tai kitas klausi- 
gauti. Jie priklausė Capone nies 
gengei. ‘ . ==

Jau Du Sugauti

' mas. A. žalpis

f

Pilsudskiui nepatinka len-

Vokietijos premjeras, so
cialistas Muelleris, prigrasi
no partijų vadams diktatū
ra, jei jie nemokės susitar
ti del koalicinės valdžios.

Korporacija turi su Sharkiu gąjį vagonų ratai Įstrižai sausio atidarė naują_ pašto; An^lii 
kctxi, jisĮperpiovė per krutinę, kad stotį. Dabar nereikės va-; M f l p 

dar vieną syki turi jos glo- net ištrėškę jam plaučiūs. • žiuoti 10 verstų net Žasliuos e a g <3. r os
Baisi žmogeliui nelaimė, i na. i London. Svarbiausias An-

•kontraktą, pagal kuri

boję kumščiuotis. Sakoma, 
kad Floridoje dabar kasmet 
žiemos mėnesiais bus ren
giama sunkaus svorio kum
štininkų kumštynės.

(Pilnas kumštynių apra
šymas telpa kitame “Vieny-! 
bės” puslapy)

20 Metų Kalės!
"Vienybės” korespondento pranešimas 

Paparčiai. Čia nuteista V.
Naidzinavičius, 20 metų sun 
kių darbų kalėjimo už nužu 
dymą Zmuidinavičiaus.

• Zmuidinavičius nuvežė 
kiaules parduot Kaunan ir 
kaip grįžo namo ties Bude
lių kaimu perėmė jį Naidzi
navičius ir kirto kirviu. At
ėmė 1,000 litų, manė pralo
bti, bet valdžiai pavyko su
gaut ir dabar jį nuteisė.

os Parliamen-i

Laivų Judėjimas Klaipėdos Uoste 1928 Metais

Prekyba su 15 Valstybių
“Vienybės” korespondento pranešimas

Klaipėda. Per visus metus 
įplaukė Klaipėdon 824 lai
vai. Pagal valstybę, pribu

Estų (prek.) — 11.
Graikų (prek.) — 1.
Tie visi laivai atgabeno

London. Svarbiausias An-| 
glijos vyriausybės atstovas 

) Lordų Rūmuose, Lordas Sa- 
! lisbury, pasakė kalbą, ku-
• rioje sako, jog ir anglų par-
• liamentas jau netenkąs tos; 
j piliečių pagarbos, kurią pir
! miau turėjęs.

Orville Wright — Lie- Ruošiamasi Hooverį 
tuvos Aero Klubo

Garbės Narys
Kaunas.

vi •šieji laivai taip skirstosi: i prekių tonų: akmen. ang- 
Amerikos S. V. — 2. ;
Anglijos (keleivin.) —49.
Lietuvos (prekinių) — 29
Vokiečių (prek.) — 499.
Dancigo (prek.) — 5.
Danų (prek. ir kel.) — 62.
Norvegų (prek.) — 20.
Švedų (prek.) — 140.
Suomių (prek.) — 5.
Latvių (prek.) — 21.
Olandų (prek.) — 8.
Prancūzų (kel.) — 22.

kęs 94,681; koksu 965; gaba- . UT
lu (reiškia smulkiu siunti- pianas Lancet,

- ' . . i rssr. -i n ivi cr i'o i nenv co

Stiprai Išsireiškia
London. Anglijos gydyto- sveikindama ir 

” redak jam geros kloties.

Ivesdinti
A.

Washington. Amerikos so 
Lietuvos Aero stinėje eina didelė ruoša ko- 

Į Klubas minėdamas aviacijos vo 4 dieną įvesdinti naują 
25 metu sukaktuves 1928 m. Prezidentą Hooveri. Visos v- -
gruodžio m. 17 d. Valstybės ceremonijos bus perduoda- 

Į Teatre savo viešame iškil- mos per radio stotis ir tam 
j mingame posėdyje vienu bal tikslui dirba virš 500 darbi- 
su išrinko Orville Wright ninku. .

i savo klubc^garbės nariu. Ta! viskas, nuo laiko, kada Hoo- 
proga L. Aero klubo valdy- ve ris su Coolidge išvažiuos 
ha pasiuntė jam telegramą, iš Baltojo Namo, iki į Sena- 

linkėdamatą atvykus, Hooveris sudės 
priesaiką.

Rusų monarkistai Kon
stantinopoly prašo turkų 
valdžios gerai Trockį sau
goti. Sako, jei jis bus nu
žudytas, tai bėda bus monar 
kistams suversta, o šie, tuo 
tarpu, nieko prieš Trockį ne 
mano.

Turkai su Lietuva neka
riaus, nes prisidėjo prie Lit- 
vinovo protokolo, kuris įve
da taiką tarp Sovietijos, 
įlenki jos, Estijos, Latvijos,

Bus atpasakojama j>unianjjos jr dabar, Turki- 
mn nikn kadn Hnn- . J

JOS.

Lietuvos Pramonininkai Nepriklausomybe 
Džiaugiasi.

X VE '™8”1 straipsny sako, jog- Orville Wright laišku pa- Hooverio kabinetas veik
“ ‘T. a tie, kurie apserga influenza, cfckojo L. Aero klubui už su pilnas, tik dar dviejų vyrų

iJioc 17W. 7 ir tu°i negula i lovą gydy- teiktą jam garbę ir kartu trūksta. Iš. senųjų, liko tik
cno’: į ’ tis, vra “kvailiai ir niek- nuoširdžiai dėkojaužlinkė-:iždosekretoriusMellonasir žibalo ir benzino 17^609; ke-iša?„- ijjn,us_ idarbo sekretorius Davis.

minių išdirbinių 1,996; kal
kių akmenų 44,219; sieros 
51,040; žemės ūkio mašinų 
299; cemento 39,436 tonų; 
cukraus 13,499; gėralų — 
vyno 25 tonus; senpopierio 
759; trąšų 93,176; stiklinių 
indu 1,864.

j i mus.

VIS LIETUVIAI PASIŽYMI!
60 METU LIETUVIS DVIRAČIO IR RATUKU ČAMPIONAS!*- C-

Naujos Imigracijos
Kvotos

Newarke Lenktyniuos Dviračiu Su Pasaulio Čampionu.

-----  Wilkes Barre, Pa. Čia pla 
Washington. Prez. Coo-ičiai žinomas Joe Rice-Ra- 

j lidge įteikė kongresui tam čius, senas sportininkas ir 
-Didoli __ ivcr an ^rą žinovų komisijos ra- geras elektros inžinierius

- ’ - ■ portą del kvotų, kurios reik susitarė su pasaulio čampio-
kiekvienai tautai skirti, ei- nu, dviračiu važiuotoju To- 

_ jš kur Tamsta imi ža- nant» “national origin” siste ny Chico italu iš Newark, 
_ klausia ma‘ dienas tokis raportas N. J. — lenktyniuoti.

1 buvo prezidento įteiktas va-1 
sario 27, 1928, bet jame ra-j 
sta keletas netikslumų. 

Kvotos, kurios lyti Pabal

ne-!v uz
Kaunas. UL. Ž.” korespon-; — Kokios priežastys 

dentui teko aplankyti Šiau- i leidžia išvežti daugiau į 
liuose p. Nuroką — žymųlsienį?
Lietuvos pramonininką odos ’ —r -
gaminimo srity. Paklausus • gailestaudamas atsako p 
apie jo pramonės būklę ir burokas, 
kas padaryta 1928 metais, __
p. Nurokas, jau apysenis, ži liąją medžiagą?
lo plauko žmogus, maloniai korespondentas. ; va‘Į Joe Rice kada tai dvira-
ir gan plačiai nušviečia fa- <-• Daugiausia ji vežama! ? J’ yanqe ra‘ičių lenktynėse Madison Sep
brikos gyvenimą užduotais, iš Indijos ir Amerikos, o iš s ^rKe.e , netiKsiumų. Garden, New Yorke buvo 
klausimais. ‘ ! Lietuvos tegauname vos 18 ..AXnos Paba!'' laimėjęs antra prizą kai dar
- Mano fabrike dirba, -; nuoš. ^a’stlbes’ ar JOm art’-1 lietuviai nei nelapnavo apie

kalba Nurokas, — 110 žmo- — Kaip Tamstos pramo- ^ra S1OS* 
nių, su kuriais per metus iš-( nė, gamybos srity, padidėjo) 
dirbame odų 350,000 klg. su-' per dešimtmetį musų nepri- 
mai maždaug 4,500,000 lt‘klausomo gyvenimo?
Didesnę prekių dalį sunau- —Taip. Palyginus su pir- 
dojame čia pat — Lietuvoj, maišiais nepriklausomo gy- 
į užsienį išvežame labai ma- 1 y • i

' vėliausiu raportu zauna W Joe Rice >'raįSa 042) d!bXavo>*s ir 16 metų at’
236; Estija (124), gavo 116. Y,ažia.v«siUllkes ?arre’ Pa‘

Lenkija turėjo *932. da- Pras,m.use >.,r° v,s‘,s sav<’

Ivemmo metais, jau šiandie 07Ž? 1 kaniku inžinierium.
Idaug toliau esame nužengę.l£2__J_‘ Jis vedęs airę, ko jam ne-

Kubos saloje susekta fa
šistų ir komunistų suokalbis 
nuversti dabartinę Kubos 
valdžią. Areštuota 70 žmo
nių.

Berline vaikšto gandai, 
jog Rykovas ir Tomskis rei
kalaują Stalino rezignacijos

Nors Sovietijos užsienio 
reikalų komisaras čičerinas 
jau noris i Sovietiją grįžti, 
bet politiniais sumetimais 

■ jam Stalinas liepė užsieny 
išbūti iki liepos pirmos.

----------- Savytarpiniai kinų gene- 
galima primesti, nes kai lie-1 yra volukų “roller skates” ro]ų ginčai pastatė pavojun 
tuviai jo prieš 29 met. visai važiuotojas ir tai geriausias tautininkų valdžią Kinijoj, 
nerėmė ir jo giminės atsi-f šiaur-vakarinėj valstijos da- ‘
sakė visai jo lenktynių, jį pa ly! Jis yra laimėjęs rekor- Amerikos plieno trustas 
rėmė vietinių dienraščių re- dą, ko jaunuoliai nepadaro pagesino visą savo skolą ir 
porteriai. Ir pamatę, ’kad ir jie tik stebisi lietuvio 60 žymiai kapit'ala padidino, 
wilkesbarrietis nejuokais į metų senio vikrumu!
lenktynes įstojęs ir gali būti Senas veteranas dabar 
laimėtoju, skubiai jam gel- praktikuojasi ir yra nuva- 
bėjo, bet, kad jau buvo per- žiavęs 100 mylių Y. M. C. A. 
vėlu, tai jis tegavo tik an- aikštėj per keturias dienas, 
tra prizą. kur jaunuoliai tik pusę tiek i

thbar'*, Rlee -*^55^ 
kad bus lenKtynes Newark, _ s
N. J. susirašė su Tony Chi
co ir susitarė lenktyniuoti.

Rice yra 60 metų senukas,; trukumų.
ant matraso paguldo daug Pažįstu Joe Rice ypatiš- 
smarkuolių ir yra žinomas kai. Jis yra draugiškas ir ge 
čia Y. M. C. A. organizaci- ras elektros žinovas, bei in- 
joj, kaip geras atletas. Rice’žinierius. Nienius.

Greičius Gudaitį 
Pašovė

Askam, Pa. Už kažinką 
ap Į susikivirčiję Pranas Grei- 

žiurėjo Joe Rice ir rado,lčius su C. Gudaičiu, pirma- 
kad jo širdis ir visas kūnas .sis antrajam revolveriu šlau 
yra stiprus ir nerado jokių! nį peršovė. Kilo truksimas.n į peršovė. Kilo t riksmas 

Jei tik kiek, jau ir mirtis.

k

Greičių nubaudė $1 
gaiš ir nuo metų ik 
kalėti. .

■Y——------ -rT; T. ..l;ll l.ny. ŲIJ
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KOVO (MARCH) 2 D., 1929ALKOLIO GĖRIMAI LIETUVIŲ DAINOSE
DEŠIMTAS MUSŲ SEIMAS

im

liečiams po $10 už vizą. Tie

na:

turi

s

NAUJAS ŠEIMININKAS

pie

KAI PARTIJOS ATSAKOMYBĘ PAMIRŠTA
jau

f u?

■

Ar namie je, 
Ar laukuose, 
Ar prie šieno 
Pradalgiuose, 
Ar but vasara, 
Ar žiema, 
Ar žirgelis 
Žvengia kieme 
Visumet budėk, Šauly!

Ar nelaimėj, 
Ar varguose, 
Ar prie darbo, 
Ar džiaugsmuose;
Ar but miela, 
Ar but gera, 
Ar krutinę 
Skausmas gelia 
Visumet budėk, Šauly!

kongrese atstovu tu-j 
Paskutinis surašymas*

Gerk, svetukai mielas! 
Iki pat dugnelio, 
Kai tu tą išgersi,

Ar bažnyčioj, 
Ar jaunime, 
Kur tik dvasią 
Kelti ima, 
Ar but tamsu, 
Ar but diena, 
Tu galvoje 
Turėk vieną 
Visumet budėk, Šauly!

Pripilkit alaus, 
Pridrebk it medaus!

Šiai svečio dainai Šeimininkė (u) atsako;

Kad užgerdams pasigersiu 
Svečių nevarysiu, 
Turiu stalde žvengiančių 
Ir delmone skambančių, 
Galiu pamylėti.
Gerkit, gerkit ir dainuokit, 
Leiskit ir aplinkui!
Aš tam alų padariau. 
Ir svetukus sukviečiau 
Galiu pamylėti.

Stiprų, smagų alų, kaip ir degtinę, geria su

—o—
ižu klausimas

Ei, Lietuva musu!*
Tu dainų skrynia!
Dar dainele sudėti 
Vadini mane?

Iš pilių, iš griuvėsių

■-V

1 i

Rašo J. Binkis,

Kai išgėriau kruzeliuką 
Balta bei raudona.

Šeimininkas pasidaręs alaus susikviečia sve
čių ir juo vaišina. Pradedant gerti, šeimininkas

Aluko gėriau, pasigėriau
Scaklužėn sėdau, pasvyrėjau.

(Seka užbaiga)
o-----:--------o------------- o

DAINŲ SKRYNIA.•r

* *
Jis turi daugiau nuodų.

būklė, kad Lietuvos piliečiui; sudarė. Mes tuojau pareiškė 
pasportas (be notaro ir ki-; me, jog Atstovų Rūmas ti-

• tų mokesčių) kainuoja $10,J kiši, Senatas pasidarbuos,

Alų. midų gėriau.
Arba:

Gėriau alutį, saldų midutį, ir tt.
Kadangi midų pakeitė alus, degtinė, tai a- 

midaus padarytus nuostolius dainelės nutyli.
O visą tulžį pila jo įpėdiniams: alui, degtinei, ir 

Į iš dalies vynui.

*
Alus, tai ne midus.

Tų nuddų veikimą žmogaus kūne jau galima ma
tyti iš veido išraiškos:

Pilkit alutį geltoną. 
Aš busiu baltai raudona 
Faldri. faldra, faldralara, 
Aš busiu baltai raudona.

Kada esti alus smagus, vieną taurelę išgėręs, 
pasrebia veidelių raudonumą:

Tavo laisvės pavėsy 
Milžinų tyla.

Toj tyloj gražiu aidu 
Pamiršta, sena, 
Mums Antano Strazdelio 
Vis skambės daina.

Vėl prie karžygių kapo
Per dienų dienas, 
Gieda himną Kudirka.:.
Ir kovų dainas.

Aukso lyra Maironio 
Amžinai skambės.
Vargo žmonės Janonį 
Maldoje minės.

Jaunas, baltas Inčiura, 
Ugnine daina
Žada jaunini Tėvynę...
Ir paliks jauna!

Dar ir ašai, Akiras, 
Motinėle, tau 
Myliu, raudu ir giedu, 
Nes vargus matau.

Dar grandinė poetų 
Viens prie kito stos.— 
Tavo sostą apsupę, 
Per dienas giedos.

— Akiras.
o-------------o------------- o

VISUMET BUDĖK, ŠAULY!

pames savo kvirčių, kurie piliečiams, sakoma, baigia užkandomis: 
įgiąsti, ekskareivių organizacijoms gal geriau pavyktų 
pučas dabar, negu 1920 metais, kai sukilo generolas Kap- 
nas. 
* « 1

*
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Dvasiškiai svarsto 
politiką.

Kaune įvyko Lietuvos vy
skupų konferencija, kur bu
vo svarstyta dvasiškių po
litikoje dalyvavimo klausi
mas.

Slaptos sutartys
Vokietijoj, ir pasauly ben 

drai, sensaciją ’ sukėlė ati
dengimas naujos slaptos ka
rinės sutarties tarp Franci- 
jos ir Belgijos, kuri atkreip
ta prieš Vokietiją.

l akios sutarties faktas pa 
rodo tik tą, kad diplomatai 
vis dar nepasitiki nei Tautų

tų vasarinio važiavimo į 
Europą, amerikonų laikraš- 

i čiai vėl pakėlė vizų klausi
mą, del kurio “Vienybėje” 
buvo kelissyk rašvta. Ameri 

“Vienybės” Spaudos bendrovė, kuri perėmė iš priva- kOnai apsižiūrėjo,‘ jog po ka 
tinių Kazio Brazio rankų seniausi Amerikos lietuvių ro jie yra svetimoms val- 
“Vienybės Lietuvninkų” laikraštį, kovo 2 dieną i>ergyr stybėms už vizas išmokėję 
vens 10-tą savo šėrininkų seimą. Reiškia, “Vienybės” lai- , tarp 50 ir 100 milionų dola- 
kraštis jau perleido ketvirtį savo amžiaus koperatinėse 
šėrininkų rankose. Tai yra faktas nemenkos svarbos, pri
simenant kitų musų bendrovių likimą. Tik finansų žvilg
sniu žiūrint, tiesa, “Vienybės” bendrovė tik per du metu 
įstengė savo šėrininkams 'dividendą (3 nuoš.) mokėti, ta
čiau, iš kitos pusės, ji šėrininkų kapitalą ne tik saugiai ne 
liečįamybėje išlaikė, bet dar jį pakelė — šiandie jei ben
drovę likviduoti, kiekvienas šėrininkas už įmokėtą $10 
gautų tarp $18 ir $20. O vietoj dividendus mokėti, ben
drovė sumodernino šiek tiek (nors dar toli gražu ne visiš
kai) seną iš “Vienybės Lietuvninkų” perimtą spaustuvę. 
Šalia to, įrengė naujų biznio skyrių ir jiems inventoriaus! 
parūpino.

“Vienybės” Bendrovės ir daugumos jos šėrininkų tik
slu nei nebuvo didelių dividendų tikėtis. Tikslas buvo lei- į 
sti “Vienybę,” kaip nepartinį griežtai tautinio nusista-i 
tymo laikraštį, kuris butų vadovu ir draugu visiem ge
riem lietuviam. Ir šis tikslas pilnai pasiektas: kiekvienais 
metais “Vienybė” tobulėjo, daugiau skaitytojų daugiau nybės” raginimų dėka, iki rašo: 
draugų, daugiau korespondentų, daugiau visuomenėj pa- spalių 1 d. buvo Amerikos: “Kada Atstovų Rūmas pa 
garbes įgijo. Tai ne vienos redakcijos, ar musų pasišven- piliečius nuo vizų mokėjimo! rodė staigų palinkimą ken
tusių korespondentų nuopelnas, bet ir visų šėrininkų bei atleidusi. Bet šiemet ir vėl stitucijos paliepimą išpildy- 
skaitytojų, kurie musų šį pagrindinį, idėjinį, tikslą su-pš Amerikos piliečio imama įti, ir pertvarkymo bilių per 
prato ir davė medžiaginių priemonių laikraštį leisti bei l)0 Del to susidaro toki -leido, mums tas įspūdžio ne- 
tobulinti. Redakcija, korespondentai, skaitytojai ir se- 
rininkai, bei jų išrinkti direktoriai, tai vienas gražus, 
koperatinis, kilniam tikslui, susibūręs buiys lietusių, ku-; Amerikos piliečiui lietuviui to biliaus neperleisti.
ris kas metą susirenka peržvelgti vieno meto darbų apy- Amerikos pasas kainuoja “Musu pranašavimas išsi- 
skaitą ir pataisyti, kas taisytino, bei pasiūlyti, jei reikia, j ęio, ir Lietuvos viza $10.: pildė. Senatas vas. 26 d. pa- \

rių, o Amerikos valdžia per 
ta laiką, iš svetimų piliečių, 
tėra gavusi apie 10 milionų ventojai, 
dolarių.

Vizos buvo įvestos^ karo 
metu, tikslu gauti pinigų į 
valstybės iždą. Keršindami 
amerikonams, ir kitos val-

teismu, nei Lokarno, ar Kel- 
loggo sutartimis, ir prisilai-Į 
ko senovės būdų sau saugu-j 
ma užtikrinti.

—o—
Amerikos konstitucija ir 
prohihicijos davatkų 
sąjunga.

Kas dešimti metu Ameri-i 
koje yra surašomi visi gy- 

tikslu, į 
daviniais pasiremiant, nusta 
tyti, kiek kuri valstija turi; 
teisė 
rėti.
buvo 1920 metais. Kitas i

Liaudis — akyla. Ji pirma pastebi, kas 
žmonėse yra gera, o kas bloga: kas girtina, o kas 
peiktina. Ir apie tas pastebėtinas žmonėse ydas 
liaudis išreiškia, nuomonę savo kūryboje — dai
nose, pasakose ar patarlėse, tam, kad galėtų se
kančios žmonių kartos tų ydų išsisaugoti.

Ir ką nėra liaudies dainelė apdainavusi?
Liaudies dainelei jaunas vaikelis, ar žilas 

senelis, mergelė, ar bernelis, vargelis ar džiaugs-, 
mėlis lygus yra...

Visai nenuostabu, kad lietuvaitės mergelės, 
kurioms tenka daugel vargelių vargti, moka kuo- 
daugiausia dainelių, nes jomis varguolės skur
džiose valandose raminas.

Dainelėse jos — viltis. Ji atsidavusi daine- 
SUrašymo lei visa širdžia, ka rodo daina:

1

Oi dainos, dainelės
Jus mano palieka,
Visi širdies skausmai
Pas jumis palieka, ir tt.

Liaudis būdama dainininkė, sukurė ir dar 
kuria kuoįvairiausių dainelių kiekvienam, taip 

Įsakant, užsiėmimu?, ir laiko momentui.
Dainelės linksmos, malonaus turinio, žino

ma, yra kilusios linksmose, o liūdno turinio, liud-
kietija, Šveicarija, Estija, 
supratę Amerikos turistų 
vertę, savaime, be raginimo, 
mokestį už vizas Amerikos

' piliečiams panaikino. Bet
Į Lietuva, Francija ir Italija
t dar nėra tepadariusios.

Pereitais metais Lietuvos Į konstituciją.
I valdžia, jos konsulų ir “Vie-! Delei to, Baltimore “Sun”

Tu išgersi norėdamas,
Aš pripilsiu mylėdamas.

Girtuokliai ilgą laiką gerią mandagumo dė
kai šeimininkės klausia, ar tuščios bačkos alaus, ar 
laikas namo eiti:

Klauskim gaspadinės. 
Ar reiks namon eiti, 
Ar jau tuščia vynyčėlė 
Margi kruzeliukai, 
Plėškos su stikliukais 
Pilnos bačkos su uzbonais.

Prisivalgęs, prisigėręs girtuoklis dainuoja:
Pasivalges, pasigėręs 
Byzyk namon gulti, 
Graži pati, vaikai maži, 
Kad kas neprislinktų! ?

Žmonės daro alų iš miežių, bet nebeturėda- 
miežių grudų, daro iš avižų:

Ui liu, liu, liu, liu
Šiaudai be grudų, 
Padariau alutį 
Grynų avižų, ir tt.

Ne tik/‘berniokai’ , bet ir “mergos” alų ge-

ko naujo. : Tokia mokestis ypatingai dėjo į šąli visas pastangas
Tad, sveikindami musų 10-tą metinį seimą, velijame sunki musų čia augusiam j pertvarkymo klausimu bal- 

ir jam, kaip jau buvusiem devyniems, visą dome sukreip- jaunimui, kuris norėtų Lie- suoti. Anti Saloon Sąjunga i 
ti į obalsį — Geresnė ir tobulesnė “Vienybė!” tuvą pamatyti, bet kuri at- (prohibicijosdavatkų dr-ja) Į

baido keliones ir dokumen-1 žinodama, jog teisingas at-1 
' tų brangumas. ! stovų skaičiaus pertvarky-;

Lietuvoje šiuo klausimu* mas sustiprintų miestelėniš-; 
turėtų gyviau susirūpinti, kas valstijas, kurios Anti Sa! 

—o— j loon sąjungas nemėgsta, i
_________r j į nuosakiai prieš pertvarky-1 
Vienas Europos laikraš- mą kovojo. Ir Senatas są-i

Kovo 4 dieną, Baltajam Name Washingtone, apsigy 
vens naujas šeimininkas, Herbertas Hooveris. Jis bus 30- puįjęjai Tupj 
tas iš eilės žmogus, kuriam Amerikos demokratija šutei-! 7 * — ------ ---- ---- , --- - _ , _ -- -- -------- -
kė savo aukščiausią dovaną — Amerikos prezidento vie- tis šitaip lenkų būklę apra- jungos valiai ,nusilenkė, 
tą. Daugelio milionų balsų dauguma jį išrinkdami, Ame- šo: ' ‘ “Konstitucija gali liepti,
rikos piliečiai, matyti, iš jo daug tikisi. Jie, turbut, nujau- “Ištisa žymių pramonių bet ką Amerikos konstituci- 
tė, kad čia turime naujos gadynės žmogų, kuris geriau eilė jau perėjo į svetimų ka- ja reiškia, palyginus su An- 
yra su painiais šių dienų Amerikos gyvenimo klausimais pitalų rankas. Lenkų valsty-į ti Saloon sąjunga?” 
susipažinęs, negu paprastos mados politikieriai. Hoove- • biniame banke sėdi diktato-, ~ o
riui, tad, ne vien didelė garbė ant pečiu guli, liet ir dide- rlus amerikonas. Lenkų Vėl milionai
i- 1 i r- - • • L v . generaliniam stabe sėdi Prie 10 milionų litu, skir*Je atsakomybe, nes jo pmnuosius žingsnius visi atvdziai į r?. . ,, , __t T . L / ,. • i - \ . francuzu oficierai. tu nuo nederliaus nukente-
seks. Jo pumą, po išrinkimo, pasielgimą — važiavimą į q jen^u valdžios priešaky jusiem ūkininkam, Lietuvos 
Pietų Ameriką - visi pagyrė. Jis ten padarė Amerikai į sėdi eks jietuvis Pilsudskis, i valdžia pridėti dar 5 milio- j 
draugų, kurie daug reikš bizniui. Atsargiai ir išmintin- §e jr valstybė! i nūs.
gai Hooveris ir prie savo pirmo oficialio žingsnio ren
giasi — paskirti sau tinkamų žmonių kabinetą. Ikšiol, 
matyti, jis juos renka išmintingai, atsižvelgdamas į Ame
rikos reikalus.

Daug domės Hooveris pritrauks pradžioje trims 
klausimais: naujas kvotas imigracijai nustatant, prohibi
cijos reikalus pertvarkant ir ūkininkams pagalbos klau-! 
simą rišant. Šie klausimai jį apsups pat pirmose oficialių, 
pareigų ėjimo dienose. Jie buvusių administracijų, pali
kimas.

Čia pakalbėsime del imigracijos kvotų, nes tas klau
simas lietuvius arčiausiai paliečia. Amerikos kongresas 
1924 metais išleido naują imigracijos įstatymą, kuris kvo 
tas nustatė “tautinės kilmės” principu. Tas principas žy
miai pakeitė kvotų tautinę sudėtį. Dabartine kvota, pa
vyzdžiui, į Ameriką per metą gali atvykti 51,227 vokie
čiai. Nauja kvota atvyktų tik 24,908. Reiškia, per pus 
mažiau. Sena kvota anglų per metą atvažiuoja 34,007, o 
nauja kvota galėtu atvykti 65,894, arba per pus daugiau. 
Panašiai nutinka ir kitom tautom: vienom kvotos padi
dėja, kitom sumažėja. Lietuviam nuo 34^kvota pašoka 
iki 492 (vėliausiu prezidento Coolidge kongresui įteiktu 
reformuotu raportu, tas skaičius vėl sumažėja iki 3860).

Tos tautos (vokiečiai ir skandinavai), kuriom kvo
tos staigiai ir skausmingai apkirptos, suprantama, kelia 
didelį protestą, kuris kai kuriuose politikieriuose randa 
nemažo pritarimo. Del to, nors įstatymas tapo išleistas 
1924 metais, kongresas trissyk įgaliavo prezidentą naujų 
kvotų įvedimą atidėti, iki tinkamai susitvarkys politiš
koji dalyko puse. Kongresas šiemet tokios atidėjimo re- 
zoHucijos neperleido ir pas amerikonus viešpatauja šiuo 
reikalu dvi nuomonės. Viena skelbia, kad prezidentas 
dabar tikrai ir būtinai turįs naujas kvotas iki balandžio 
1 d. paskelbti. Tai jo pareiga. Bet kita nuomone sako, 
jam čia prievartos nėra.

Hooveris, agitacijos kalbose, naujom kvotom pareiš
kė priešingumo. Tą pat ir Smithas sakė. Todėl tai ir bus

' įdomu žinoti, ką Hooveris darys. Lietuviam naujų kvotų 
įvedimas išeitų naudon, nes leistų 42 daugiau iš Lietuvos 

! atvykti. Žinant, jog kitokiu palengvinimų imigracijai į 
Ameriką jau niekad nebus, ir tas gerai. Tik, mums regis, 
jei lietuvių visuomenės vadai rūpestingiau šį reikalą butų

I nuo 1924 metų sekę ir veikę, lietuvių kvota butų buvusi 
kiek didesnė. Bet musų tariamieji “vadai” daugiau viso- 

i kius “sklokus” ir betikslius vienas kito puolimus mėgsta, 
negu rimtus visuomenei naudingus darbus.

vyks 1930. Bet kongresas, j 
tam tikrais politiniais šunie 

. rimais, dar nėra atstovui! 
skaičiaus sutvarkęs, kaip,;

Į pridera einant 1920 m. su-i
rašymu. Ir tokiu bu du nėra Įnose valandose.

| išpildęs to, ką Amerikos kon Prie liūdnų, skurdžiai sunkių valandų atsi-
i Stitucija liepia. Kitais ŽO- radimo šeimynos gyvenimui nemažą rolę lošė ir j 
džiais tariant, Amerikos i dabar dar lošia alkoholio gėrimai.

i kongresas laužo Amerikos]
* *

Kiekviena tauta turi vieną mėgiamą gėrimą, 
kitaip sakant, — tautinį. Lietuvių tauta ir, 
matyti, iš senesnių laikų užsilikusių dainelių, tu
rėjo, seniau, gėrimą — midų.

Šiandien midų gersim, 
Rytoj iškeliausim
Į prancūzų žeme, ir tt.

Midus, kaip kiti gėrimai, pav. alus, degtinė 
alkolio nuodų.

Jau vėl yra, jau vėl yra 
Nedėlioję šventa.
Panedėlyje, utarninke 
Dar vis linksmi busim,
O seredoje ir četverge, 
Midaus del sirgsme, ir tt.

Senovės žmonės tikėjo, kad nuo midaus pa
reina žmogaus laimė ir javų užderėjimas. Jų

I nuomone, juo daugiau midaus išgersi, juo dau- 
’ giau turtų turėsi ir jie neges, nesurudys, nepelės.

Kiek midaus lašų išgėrėm, 
Laimėjom tiek saikų javelių.
Kad rugiai gerai užtiktų, 
Aukšte grudai nesuplėktų,
O lineliai užderėtų,
Skrynėj drobės nepelėtų, ir tt.

Apie midų dainelės labai mažai atskirai dai
nuoja. Matyti, jis buvo į alų panašus, kad dau
gel vietų dainelės drauge su alumi apdainuoja.

Vokietijos valdžia pergyvena-krizį, kuris buvo kilęs ’ 
tuoj po rinkimų, bet kurį pavyko atidėti iki šiam laikui. I 
Svarbiausia krizio priežastis yra Vokietijos partijos va-| 
du nenoras taip susitarti, jog galima butų sudaryti stip
rią koalicinę valdžią, kuri galėtų tinkamai spręsti val
stybės reikalus. Tie reikalai ypatingai šiuo metu svar-i 
>ųs, kai lanžiuje jia rišama vokiškų leparacijų klau-1 susirinkusiems svečiams savo turtais didžiuoda- 
simas. , masis įspėja juos, kad greit jų į namus nevary-

Gabus diplomatas Stresemanas savo partijos va-isiąs; 
dams, kurie koalicijos nenori, pareiškė*.

“Neapsigaukite. Mes rimto parliamentinio krizio iš- Į 
vakarėse. Pirmiausiai del to, kad musų parliamentinė si
stema virto karikatūra. O antra del to, kad musų parlia
ments prarado savo tautai atsakomybės jausmą. Pamir
šta, jog atsakomybė prieš valstybę eina pirma, o atsako- 
mybė prieš partiją paskui.”

Demokratinėm partijom nesugebant sudaryti pasto
vios ir stiprios valdžios, pradėjo veikti “plienkepuriai,” 
buvę kareiviai ir karininkai. Jie ruošia diivą perversmui 
ir diktatūrai. Ir jei partijų bosai laiku nesusipras ir ne-
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savaičių, iki šiol

MONTELLO, MASS

pildoma, gražiai užsilai-

Truputis iš šventės Vasario 16.

NASHUA, N. H
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WILKES BARRE, PA

’ WARWOOD, W. VA
Ir pietuos lietuvių yra.

LAIVAKORTĖS WORCESTERIEcIAMS!
gy-

MONTREAL, CAN

p.

PITTSBURGH, PA
Našlaičiams šelpti Balius

BALTIMORE, MD
atsi-1

Muzikališkas vaikutis.

CHICAGO, ILL

CHESTER, PA
Pagerėjo darbai.

pasirodo ir gerb. artis- 
akomponiste. Pirmiau-

šie nuoti- 
“reputaci-

VAIKAMS LIETUVIŠKŲ 
KNYGELIŲ

stotyse egzistuoja 
nesmagumai

88 Front Street, 
dienos metu

Požeminėse 
dideli

VASARIO .VIEN. DOVA 
N AS LAIMĖJO: Dainininko Babravičiaus 

koncertas.

sezoninius; žiemos ir rei- 
iaiką praleisti be darbo, 
žinoma, išsigyventi turtin- 
nepasiseka. Ir taip dauge-

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kalantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoje

si, spardosi, bet ir ausis 
kada nusikanda.

Bendrai, čia apitamsiai 
ventojai, ypač lenkai.

Lietuviams reikėtų

žinu-; 
labai!

Gavome iš Lietuvos gražių ir 
lengvų, vaikams pasiskaityti, 
lietuviškų knygelių, kurios tin
ka mažiems vaikams, norin* 
tiems lietuviškai mokytis.

Šalčiai ir jų vaisiai

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

kokią
nors draugijėlę sukurti. K. J.

“Kur bakūžė 
“Naktis svajonėmis 
ir Vanagaičio “Vi- 
Gruodžio rusiškai 
ir pora itališkų ir

Daugiau žinių, daugiau 
gyvumo!

Korespondencijos,

M agi jos “stebuklai.”

sutikti bei pasiklausyti jo “štu- 
kų” prisirinko pilna L. M. ri
jos sale. Jo d a ihos, “išsižiosi
mai” bei “štukos” prijuokino 
susirinkusiuosius iki “juokingų

žinutės, i ? 
galima prilyginti prie mokyk-. į 
Ine V n v in’nnna inc Itofu- i Cv

Vanagaitis Pittsburgh?.
Jau Ikur Vanagaitis pasisu-j 

ka, ten ji/ yra laukiamas ir* 
giriamas, žmonės išgirdę, jog šiaudo griebiasi,

V t c n y be 8

KORESPONDENCIJOS

Daugiausiai koresponden
cijų ir žinių per vasario m. 
parašė musų korespondentas 
Jonas J. Nienius iš Wilkes 
Barre, Pa. Jam dovaną, auk
sinę “Waterman” f antaninę 
plunksną ir išsiunčiame. An
trą dovaną, kaip geras žinias 
ir gerai sutvarkęs gauna An
sonia, Conn, mus korespon
dentas S. Ž. Vėjas. “Grafas 
Monte krist o” šešių tomų vei
kalą ir išsiunčiame.

Ir mes turėjom laimės, gir
dėti artistą Juozą Babravičių. 
Niekas netikėjo, kad susirinks 
tiek daug žmonių pasiklausyt 
mylimo dainininko.

Salė buvo beveik prikimšta, 
kurion telpa virš 600. Bet gi ir 
neapsivylė atėję. Aš net ste
biuos, kad už pusę dolario ga
lėjau girdėt Babravičių!...

Nenoriu girt, bet Montellos 
publika verta pagirti: kai pro
grama

NEW BRITAIN 
CONN. Štai, 

tas su 
t£ 

šiai Babravičius padainavo an
gliškai. įmonės ploti nesigaili. 
Antra daina jau buvo lietuviš
kai, na, tai ir užburė jis visą 
salę, rodos, kad visa publika 
užmigo. Štai, ir vėl ploja it 
griausmas.

Puikiai dainavo.
Na, dabar jau Juozas apsipa 

žino su monteliečiais, pasidarė 
drąsesnis, linksmesnis ir malo
nesnis. Ilgai plojus, Juozas pa
dainuoja “Karvelėli mėlyna
sis.” ši daina tai lyg jo balsui 
užsakymu sukurta. Taip jis ją 

I jautriai dainuoja, kad klausy- 
genau gerbia kitus,Lja.maSj nejučiomis nuneša mu-

Minint Lietuvos Nepriklauso 
mybės 11 metų sukaktuves, nu
ėjau i lietuvių salę, radau ją 
prisirinkusių pilną žmonių. Ži
noma, netruko ir kritikuotojų.

Stovi būrelis lietuvių ir kal
basi: “šiandie
vosios Lietuvos nepriklausomy
bės sukaktuves, bet tos laisvės 
visai nematyt. Kodėl Lietuvos 
kaimynai latviai, estai laisviau 
gyvena, net-ir_ patys lenkai ge
riau tvarkosi.”

Lengvas tokiems atsakymas.! 
Lietuviai < *
negu savo tautą. Latviai ir es-| 
tai normališkai gyvena, reiš
kia, taika. Nei estas, nei len
kas nebėga pas kitas tautas į 
prašyt, kad ateitu juos valdyt, i Vietos menininkės 
Lietuviuose kitaip. į Programoj dar dalyvavo

! metų mergyte Vaičiūnaite.
Patys gerbkime save ir kiti 

mus gerbs.
Mes senai žinome, kad lietu

viai praeityje turėjo daug iš
gamų, kurių ir dabar yra už
tektinai. -Koks .nors-.vienas iš
gama turi lenkuose šiltą vie
telę, tai nori vėl visą tautą Į- 
traukt Į vergiją. Lenkų apeti-! 
tas nei kiek nesumažėjęs.

Kodėl lenkai nenori taikiai 
kalbėt apie Lietuvos sostinę, 
Vilnių? Del to, kad lenkai 'lie
tuvių tarpe mato partijų ne
santaiką, todėl jie mano ar 
anksčiau ar vėliau — Lietuva 
jiems teks. Tokiu budu Lietu
vos priešai renka įvairias žinias 
apie Lietuvą, talpina Į laikraš
čius, ir nori pakenkti. Na, ir 
tik, kad patys lietuviai nesusi
tvarko, ir daugumoj — visas, 
blogumas pareina iš jų pačių.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
pralau Šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Key n on. Mam 9669

- GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA.

□žbiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį 
kar sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

dqo stoties matosi

GEORGEI HOTEL 
and Restaurant 

'88 East Market Street 
(prieais gelžkelio stotj). Sveteliai 
atnlaokę kart*, atsilanko parkai taa 
kiau.

Jurgit yailnis.

... - - ......... - - .. — Per ipora
J, diena iš dienos žmonių susikim 

lupomis instrumentą neblogai £j.muose pasikartoja supiausty- 
rikdo. Man paklausus tė\o<maj moteriškėms drabužių — 
kiek tas ; ’ 
atsakė “dar tik penkių.” žino
damas, kad to mažo griežiko tė-( 
vas, p. Lekevičius gerai griežia i 
smuiku, paklausiau kodėl ir! 
sunaus juo griežti nemoko, nes! 
smuiką vis dėlto aukštesnis muj 
zikos instrumentas, nei armoni- ■ 
ka. Atsako, kad sūnūs per ma-| 
žas ir, kad jo didumo smuikų; 
nėra, nes jam ir pusė didumo, 
dar perdidelė. Į tai atsiliepė iri 
jaunas griežikas, reikšdamas 
noro trijų ketvirtadalių (kvote- 
rių) smuikos, nes pusės didu
mo negalėsiąs gerai griežti. Tė
vas man sakė, kad jo sūnūs tu
ri muzikalių gabumų ir iš ma
žens linkės i klasiška muzika.
Pasakė, kad savo sūnų lavin
siąs muzikoj pagal savo išga
lę. žinoma, jeigu sunui bus pa
linkimo i tai ir toliau. Gaila, 
vaikutis dabar serga. Bet tiki
ma, tuoj pasveiks.

Svečias.

Ypatingai šiame, vasario m. 
I pas mus pasireiškia šaltai sau 
( sas oras, nors sniego nedaug, 
tačiau upės apkaustytos ledu, 

į o langai pasipuošę ledinėmis 
i rožėmis.

Nors senesniems nepermalo- 
( niausiąs toks oras, tačiau jau
nimą jis džiugina, kadangi jie 
gali naudotis čiužyklomis, nes 

i jie jomis ir naudojasi.
Paul Dargis.

griežikas turi, metų,: daUgiausiai brangiau pasipuo-
. ino’i šusioms kailiniais. Tokių atsi-;

- _ įtikimų turime jau su virš po
ros tuzinų!.... Tas raportuota 
iš eleveiterių kompanijos, Bo-
stono policijai. Moteriškėms; PUTA PA
drabužiai supiaustomi išlipant rLllLAUiLLrriiH,

i ar įlipant i požeminius (sub-!“ ‘ ~ " J .\ . .... Žudąs talentingesnis uz lietuviway) skustuvu ar aštriu pei- a
kliu.

Keletas nužiūrėtų vyrų su- 
1 gauti ir kvočiami. Bet supiaus- 
tymas vykdomas!

Policija mananti, kad čia jau 
nebevieno esama, bet keleto blo 
gos valios gengsterių, niekšiš
kais brutalų darbais užsiiman
čių.

Policija tuo susirūpino.
Policija sukruto. Ketinama 

tuoj padvigubinti gal ir patri
gubinti visas stotis žmonėms 
apsaugoti važinėjant požemi
niais geležinkeliais.

Blogos opinijos gandai pla
čiai žmonių tarpe apie tokius

■

; atsitikimus sklysta.
• kiai kenkia, miesto
I jai”. ' ■

Daugelis žmonių 
žiuoii i savo darbus ar kitur 
kur reikalais. Tuom pergandin

; tos labiausiai moteriškės, jos 
net paviršiniais susisiekimais 
nedrąsios imti progą nuvažiuo
ti Į miestą ko nors nusipirkti.

Keli a u ni nkam s, p a j u nt an t 
piaustymą, policija pataria ne- 
persigąsti ir nebėgti, bet tuoj 
sušukti ir griebtis piktadario!
Policija, tarnautojai ir visi 
žmonės prisidės sugauti.

Anthony Youth.

Vasario 17 d. lietuvių Muzi- 
kalėj salėj, minint Lietuvos ne 
priklausomybės 11 metų sukak
tuves iš kažin kur užėjo du Lie
tuvos žydeliai, kurių vienas žar 
goniškai kalbėjo. Gyrėsi, esą 
keliauninkai apie pasauli ir žy
diškai mosikuodami pareiškė, 
kad turime atgauti Lietuvos šir 
di — Vilnių.

Programos rengėjai paskyrė 
jiems penkis dolarius iš su
rinktų kitiems reikalams pini
gų. O musų Akirui Biržiui, ku
ris turi karininko laipsnį, ir 
pasakė gražią poetišką kalbą, 
nieko neskyrė.

Kur čia teisybė?!
A. SUvynienė.

A. L. D. L. D. 42 kucpa ren
gė O’Donell Hali koncertą. Del 
kuopos, noris pasakyti, kad ji 
yra labai maža. Mitinguoja 
kambary. Visi dainininkai buvo 
pakviesti iš kitų miestų. Buvo

su dvasią Į dainų karaliją, i į ir magiškų “stebuklų,” kuriuos 
svajonių šalį, Į laimių amžinas-| rodė Ignas Kubiliūnas. Reikėtų 
ti.

gražiai paskambino. Smuikiniu ; 
kė Marijona Banevičiūtė jau| 
yra muzikoj (toli nužengus ir, į 
jei .nenustos mokytis, turėsim . 
gerą smuikininkę. Ji sugrojo la ; 
bai gražiai 2 kartus. Publika ją j 
pamilo.

Liaudies gražios dainos 
daugiau!

Babravičius antrą kartą dar ! 
gražiau dainavo 
samanota,” 
papuošta,” 
sur tyla.” 
pora dainų 
gal 4 dainas angliškai. Užbaigė 
Petrausko “Tykiai Nemunėlis 
teka.”

Gerb. artistas prižadėjo dau
giau lietuviškų dainų dar nau
jų padainuot, kai kitą kartą 
koncertuos, būtent “Prie Balti
jos krašto” ir “Kaitink šviesi 
saulute.”

Matyt, Babravičius jau gra
žiai anglų kalbą vartoja. Bet 
angliškai dainuoti jam never
ta — dainos per menkos. Ver
čiau daugiau rusiškų. Bet gerų 
geriausia tai lietuviškos; ir mes 
turim daug gražių dainų.

Garbė rengėjui!
Šį koncertą rengė, rodos, 

Vaičiūnas, žmogus vis dėlto at
lieka gerą darbą, žmonės kon
certą taip pamilo, kad po kon
certui nenorėjo skirstytis, vis 
dar laukė, ar išeis dar syki Ba
bravičius. Svečias

! daugiau tokių koncertų. Jeigu
i surengiamas koncertas du kar- 

^įtu per metus, tai, žinoma, per 
T. ■ retai ir labai liūdnas gyveni- 

!mas: gali del liūdnumo nuga- 
| ras .pradėt niežėt...

Daugelis sako, kad tai ne ste 
buklai, bet monai. žinoma, iš- 

i silavinęs žmogus gaili pasaky- 
! ti, kad tai puikus juokai.

Sakalas.

Maža kolonijukė, kurioje yra 
lietuvių, bet labai mažai. Dau
giausiai čia apsigyvenę galicijo 
nai, lenkai ir *grekai, kurie su 
juodukais ne gana, kad muša- 

kai

Daugėja lietuvių

Kanadoje lietuvių dauginasi. 
Kasdien, iš Lietuvos, šimtus nu 
veža į vakarų Kanadą farmose 
dirbti, apsigyventi. Bet lietuvių 
mažai farmose apsigyvena, 
dauguma atvažiuoja atgal i ry
tinius miestus. Kai kuriems pa
siseka gauti nuolatinį darbą, 
tai gerai, bet daugelis turi dar
bus 
kia 
tai, 
gyn
lis tiktai pragyvena, o uždar
biai neperdidžiausi.

Nuobodoka.
žinoma, Kanadoje farmose 

išgyventi sąlygos nėra labai len 
gvos. Reikia turėti pinigų pra
džiai. Ir nuobodu gyventi ir 

; žiemos šaltis perleisti. Bet vis 
į dėlto, kitų tautų žmonės: uk
rainiečiai, vokiečiai, turi far- 
merių apgyventus savų žmonių 
plotus ir jiems nėra tiek nuo
bodu gyventi, o lietuvių vienoj 
vietoj apsigyvenusių farmerių

Pešešupietis.

Kartą man teko atsilankyti 
p. P. Lekevičiuos, 1326 Glyn- 
don Av. ir mums su šeiminin
ku besikalbant, pastebėjau iš 
kito kambario ateinantį vaiku
tį, kuris glėbyje nesėsi viduti
nio didumo dvieilinę armoniką.

į Pamaniau, tkad vaikutis neša ją 
(tėvui, tačiau apsirikau. Varku- 
tis atsisėdo ant kanapkos, ar-

! moniką pasidėjęs ant kelių, veik nėra, 
'pradėjo griežti polką, vėliau 
| savo mažais pirštukais ieškoti
I tinkamų balsų kokiai tai klasiš 
kai muzikai.
Ir keliais instrumentais griežia] Chesterio naujojoj Fordo dir 

Nuvargęs, betąsydamas ar- btuvėj vis daugiau gauna dar- 
j monfką, pasiėmė lupomis ma- bų. Girdėjau, kad jau nemažas 
! žiausią armonikutę ir pradėjo skaičius lietuvių dirba ir džiau- 
ja griežti. Stebėtina, kad tas j giasi turį gerus darbus.
mažas vaikutis už save mažesnį AJSlivgnienė

Darbai čia prastai veikia: 
vieni dirba 5 ar 6 dienas, kiti 
tik 3—4 dienas per savaitę. 
Daug yra visai nedirbančių per 
ištisus keturis, penkis mėne
sius. Yra čia lietuvių šeima, 
kurią miestas peni jau pora mė 
nešiu. Vyras darbo negali gaut, 
ar tai del bedarbės, ar tingėji
mo.

Abudu su žmona, kaip geri, 
tai perdaug geri, ir per lietu
vius vaikščiodami pletkus ne
šioja. O (kaip pareina namo, 
tai mušasi!... Nesenai ta mo
terėlė turėjo juodą aki, o vė

tai mus tautos išgamos ]jau gavo stiklu kaktą pramušt.

Išgamų darbas
Kuomet 'tautiškai nusistatę 

žmonės nieko mus mieste nevei
kia, 
darbuojasi tuos žmones juo-' 
dinti.

štai vasario 16 d surengė LAWRENCE, MASS 
prakalbas So. Main St., komu
nistų kambariuos, (nes jie taip 
garsino, neprasimanau), ir tą 
pačią dieną, minėjo vokiečio, 
kada Lietuvos nepriklausomy
bės šventė, Leibknechto ir Ro
žės Luksemburg .nužudymo su
kaktuves! Ar rasi dar kur kvai- 
lesnius partijų vergus ir dides
nius lietuvių išgamas, kaip mus 
bolševikai? !...

Ar tai lietuvių labui?!...
Rodos tie vokiečių bolševikai 

nė ne tą dieną buvo nužudyti, 
bet mus Dslševi’kai, nors iš lie
tuvių darbininkų visaip dola
rius vilioja, kaip tik tiems lie
tuviams darbininkams ir blogo 
daro, kad vis kuo daugiau Lie
tuvą, o kartu ir jos beturčius 
žmonelius, tuos pačius darbi
ninkus išjuokti ir žeminti! Tai 
yra tikrų išgamų siekiai ir dar 
bai! K. Demikis

.Veveikia korespondentai.

Daug laiko.praėjo, kaip “V- 
bėje” tilpo žinučių, pranešan
čių apie“Lawrenco lietuvių vei
kimą. O tokioje kolonijoje, kai 
Lawrencas, kur gyvena apie 
penkis tūkstančius lietuvių, vis 
dėlto yra šis tas veikiama. Ma- 
nau, kad visa 'kaltė gula ko- 
respondentams. Jie apsileidę. § 
Dėka jų nerangumui, viskas pa 
silieka pamiršta. f®

galėjo būti. Ir gal patikėtų; 
tam, kam pats p. redaktorius; 
netiki, ir žino, kad tas, ką jis Į 
skelbia ir kuo džiūgauja, yra j 
netiesa; taip, kaip tame ap- 
vaikščiojime dalyvavus žino 
tūkstantinė minia, kuri laike p. 
Grigaičio kalbos neparodė ma- į 
žiausio pritarimo, bet, priešin
gai, net keliais atvejais priver į 
tė p. kalbėtoją nertis iš kailio.

žinoma, netenka pamiršti ir 
p. redaktoriaus štabo, kuris vi- Į 
sas išsisklaidęs salėje buvo a ! 
kyvaizdoje ir nors raudonuoda- j 
mas iš pykčio, visais budais 
stengėsi ginti pono Šefo sunkią 
būklę.

Visuomenė pritaria tautybei.
Visai kas kita buvo, kai kai-; tyti, gerai padarys, jei šių kny 

bėjo p.p. Žukas, ir Dr. Biežis,I gUčių nupirks. Jos yra paveik* 
kurie vieton pylę pamazgas duotos spalvotais paveikslais, 
ant Lietuvos, nušvietė Lietuvos ! 
pergyventus vargus ir nurodi
nėjo reikalingumą vienybės A- 
merikos lietuvių tarpe ir, nepa
miršti Lietuvos, nepasiduoti su 
vedžiojimams, bet būti tikrais 
tėvynainiais, nepamirštant gi
minių ir savo gimtinės tėvynės?

Gražių aplodismentų susilau
kė ir visi kiti dalyvavę progra
moj, kuri susidėjo iš gražių 
jaunosios “Birutės” darnų, ir 
labai patriotingo perstatymo, 
“Vaidilučių šventosios Ugnies 
Saugojimas.” žodžiu sakant, 
viskas ėjo kuogeriausiai iki ne-1 
išlindo rengėjai su savo purvi-! 
na rezoliucija, kurie, nepaisant! 
šauksmų ir protestų bei patai- I 
su keliems pakėlus rankas už, | 
paskaitė už priimtą. Ir tuomi! 
suteršė visa vakaro nuotaika. ! - - - ;

Negi reikia meškos 
patarnavimų

Netenka pamiršti nepaminė
jus ir to fakto, kad ta purvino
ji rezoliucija buvo pagaminta 
vien tiksiu atkeršyti kebliems as 
meninis, kurie nesutiko (tur-| 
but sykiu su p. Grigaičiu) kai- j 
bėti.

Aišku, jie tuo padarė Lietu-! 
vai meškos patarnavimą. Bet | 
taipgi reikia apgailestauti, kad j 
i taip brangius mums ir visai! 
lietuvių visuomenei parengi-į 
mus, yra prileidžiami toki as-I 
menys, kuriems niekad nerūpė
jo, nerupi ir nerūpės, taip Lie- j 
tuva, taip ir joje gyveną žmo-| 
nes, tik tiek p. Grigaičiai gali 
iš lietuvių visuomenės, ir Lie
tuvių tautos pasinaudoti.

Lepones Jojikas.

Kaina knygutės 10 centų.
Jos yra šios:
Linksmos Valandos
Vaikai iš Viso Pasaulio
Apsakymėliai
Iš Gyvulių Pasaulio
Lakštingala
Sportas ir Žaidimai
Norėdami gražią savo vai

kams dovanėlę nupirkti, tikslu 
paskatinti juos lietuviškai skai

Babies £-
Love £

Mrs.Winslow’S
Syrup

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas. 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia. Pa,

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

Parduodu keliaujantiems Į Lietuvą ar iš Lietuvos laiva
kortes. Persiunčiu pinigus į Lietuvą; išmokama dola- 
riais arba litais. Pagelbėsiu išgauti pasus, vizas, leidimus 
sugrįžti, affidavitus ir kitus dokumentus. Esu iš senai tą 
darbą dirbti prityrusi, taigi, suteiksiu geriausią patarna

vimą ir sąžiningai patarsiu.

50 Sterling Street 
vakarais ir šventadieniais 

WORCESTER. MASS.

Pastangomis pavienių asme
nų vasario 9 dieną L. Mokslo 
d r-jos salėje įvyko našlaičiams 
šelpti balius, žmonių atsilankei 
apsčiai, jų taupė daug jauni-į 
mo, kuris prie geros muzikos į 
šoko iki vėlumui.

Šiam baliui surengti vadova
vo plačiai žinomas biznierius! 
Pivorunas. Vakaro tvarka buvo j 
pavyzdinga.

Garbė rengėjams.

viai gali pasidalinti mintimis 
ir verkimu su kitos ..kolonijos ( 
lietuviais. Beabejo, tas turė
tų būti vertinama. Jeigu vie-| 
nas neįstengia parašyti žinu-į 
čių, tai kodėl negalima sutver-' 
ti “Vienybės” korespondentų! 
ratelio?! Laikas nuo 'laiko butų 
galima parašyti daugiau 
čių į laikraštį. O tai butų 
brangintinas dalyks!

“Vienybė” prielankiai
(liepdavo ir dabar vis teikia vie-!
i tos apie Eawrenco lietuvius ra- 
(syti, tik reikia suteikti žinučių. 
( Manau, kad ir ateity, “Vieny
bė” maloniai suteiks savo laik 

| raščio skiltyse vietos Lawrenco j 
lietuvių žinutėms. Tik daugiau 
darbo. Tautietis.

Argi jau taip ir buvo?
Yra sakoma, kai skęsta, tai ir 

manydamas 
jis vasario 10 dieną L. Moks- juomi išsigelbėti. Taigi, turbut 
lo dr jos salėj koncertuos, jį; to posakio laikydamasis, ir 

“Naujienų” p. redaktorius džiu 
vgauja neva pasiektu laimėj i 
mu, minint 11 motų Lietuvos ne 
priklausom, sukaktuves. Taip, 
gal vargais negalais ir ažeitų 
mintis, kad taip iš tikrųjų ir
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Iš mano patyrimų vieną daly
1 ką išsinešiau.
| pasaulinę re voliuciją ir
i siu pasaulinę sovietinių 
blikų sąjungą, tai, šen 
paliksiu ‘keletą saugių 
xur galėčiau bėdoje Į1Į;

New York “Times

Kai padarysiu 
suk ar 
respu 
ir ten, 

vietų,

TARKAINIAI kas 1 metai naują prezidentą 
Įvesdina, o kovo 4 dieną pripuo!

Bayonnčs Lietuviams

Bile valdžios gerumą 
patirti iš šio fakto: j 
raščiuose kurios šalie, 
daug paskelbimų, kai;) 
dyd nuo riebumo, tai 
lies valdžia tikrai gera.

Kodėl politikieriai niekad 
kais nesirūpina? Del to, 
vaikai neturi balsavimo tei

Jei Amerikoje butų laužoma 
tik vien prohibicijo
tai čia rojiškas da 
venimas.

Anglijos karalaitis nori nau
dingai gyventi: .pradžiai ėmė 
arklius -pardavinėti.

Kažin, ar Amerikos 
sai pastebėjo, kaip 
juos prigavę yra?

Kovo 4 dieną juk

Ku Klūk

Amerika

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu
ropoj.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD A V.) BROOKLYN, N. Y.

Pašalinis.

IŠ TROCKIO 
DIENRAŠČIO

K-Na. štai, pribuvau ir i Kon 
stantinepoli. Vėl carus priga 
vau: jie per šimtmečius ban 
dė čia koją Įkelti, ir niekad ne
pavyko. O aš tai padariau i de
šimti metų. Dabar beliko klausi 
mas, kaip sugrįžti i Maskvą.

(Nata, kaip “,4š mergyte kaip 
rožytė)

Piliečių klubas gyvuoja, 
Kaip karvelis vis plasnoja; 
Nors ir sakė tūli žmonės, 
Jcg klubas tikras ligonis.

Klubo mirties tūli laukė, 
Ir bimbinių tešlą maukė;
Dar ir šiandie šie nesnaudžia
Kiubui naujas pinkles audžia 

Tačiau mus’ klubas gyvuoja. 
Ir kasdieną sau bujoja, 
Darbštus nariai vis darbuojas, 
Todėl klubui gerai klojas.

O bimbiniai jau svyruoja, 
Nors ir smarkiai dar kovoja.

neteko daug žmonelių 
nešvariųjų darbelių, 
vyrai, nenustokim, 
priešus mes kočiokim.

---------------  y,,,,.   y ....................... N— '■

— Šiuri šiandie juk Lietu 
vos sukaktuvės,. L<i turim a p 
vaikščiot, ne iorka.

Tuojau išleidom Ames stry- 
tu ir išeiiuon i Main strvta, ku 

! ris Brocktone yra kai Lietu 
v oje Nemunas y visos gatvės ir 
gatvelės i ji subėga, kai Į Nemu 
na upės ir upeliai. Sakau:

— Džimi, šiandie ne tik mes 
apvankštom sukaktuves, bet ir 

į visa gamta: tokia saulėta, skai 
i sti, sakytum, gegužės mėnesĮ. 
i Kai kur net paukšteliai čiulba.

Einam mes Main st ryt u ir su 
tinkam Džiana. savo forduku 
važiuojant.

— Ei, duok raidą!
— Koman — sako Džianas.
Susėdom ir važiuojam, it am 

basadoriai. Pavažiavoht kiek, 
ford ūkas: pikšt, pikšt, ir susto
jo. Mes, išlipę, žiūrim, nėra 
geso, o steišinas už pusės my
lios. Na, ir stumiam, net sukai
tę. Džimiui jau prakaitas per 
nosi bėga.

į jam apsikabinę, kaip sultonai, 
, dainuodami:

štai, važiuojam mes fordu 
Aš, Džianas ir Džinu kartu.
Jau buvom neturi i Stoughtoei, 

kaip musų f ordas: džar, džar, 
ir nulūžo ratas. Na, jau, bro
liukai, ir stumt negalim. Ką 
daryti? Visi, fondą palikę, pen
kias mylias pėsti namo!

Pa rėjom. Džhnis pyko, kam 
daug vaikščioti reFkėjo. Aš jam 
sakau:

— Tai mažas iš tavęs patri
otas, jei nenori del Lietuvos pa 
vargt. Juk šiandie visur lietu
viai apvaikšto. Tai kodėl mes 
negalim apvaikščioti? Ar mes 
blogesni už ‘kitus?

Na, taip mes ir apvaikščio
jom sukaktuves, net pūsles ko
jose primušdami. Bet krutinėję 
jautėmės linksmi.

A. S. Sykas.

Už Milioną Dolarių

Bet
Del

Taigi,
Klubo

šitokią telegramą: “Brangus 
Dovydo sunai — nesiskubink 
atgal; turkai Įdomus žmonės, 
prisižiūrėk Į juos gerai.”

Kelionė per J'uodąją jurą 
buvo audringa. Vėjai putė iš vi
sų pusių: nuo “kairio sparno ir'Kurie klubui kenkti bando, 

; nuo dešinio, nuo centro ir nuo 
trečiojo internacionalo.

Iš kaizerio Wilhelmo, kito 
buvusio galingos armijos vado, 
gavau telegramą: “Mudu abu 
sėdime tame pačiame vežime, 
todėl širdingai-patariu: niekam 

į neparduok krutamu paveikslų 
teisių.” 
_ Turkijos sostinė nelabai pa 
tinka. Dairausi pasieškoti ki
tos. Bet iš Londono pranešama, i 
jog puikiai galĮ be manęs ap- 
seiti. Roma nenori manęs pri- j žmogus Dievui malonesnis, 
imti, nes Mussolini bijo, jog a-! ne? šventrašty sakoma, 
pie mane tada ims daugiau ra- Dievas suskaito plaukus i 
syti, negu apie ji, o nauja \ a-; galvose. Todėl, mano nuomo-j 
tikano valstybė vargiai mane 
priimtų.-Palestina ir nenori, 
nes su visais rabinais susipy
kau. !

Tegul liežuvius prikanda.
Pakinkykime darbštumą.
Gerą norą ir gabumą;
Tada busime laimingi,
Ir politikoj galingi!

J. Vaitkus.

Klaidinimo Biuras
Klausk, o bus atsakyta.

raidas, ar ne?
O Džimi, .prakaitą šluosty

damas, sako:
— Tfu! Geriau butume pės

ti ėję.
Tikrai, visur buvom!

Pagaliau, štai, ir gazolino sto 
tis. Pripumpavo geso, o fordu- 

; kas, kai naujas, -šokinėja ir 
bėga. Privažiavom lietunų bap 

į tįstų bažnyčią.
— Matai, — sakau, — einam i 

bažnyčion, nors kartą.
Suėjom visi bažnyčion. Kuni-j

Ponas Redaktoriau: Sas dar jaunas, bet matyt žmo: tetą baigęs!
Prašau paaiškinti, ar plikas j kiškas, žmonių gal pora tuzi- 

žmogus Dievui malonesnis, ar s nV- Kunigas Sugiedojo V ana-j 
ne? šventrašti' sakoma, jog , Haičio “Užgeso Aušra,” po to i

Ginčijosi vyrai. Vienas sako 
‘’Kad aš gaučiau iš Lietuvei 
valdžios $1,000,000, aš nušau 
čiau Plečkaitį.”

Kitas sako: “Na, už tiek, ai 
ir Pilsudski nurakčiau.”

“O aš,” sako trečias, “už t i ei 
visus lenkus po vieną iškar
čiau.” Voras.

Nežino
— Tėte, kur Dempsey gimė?
— Nežinau, sūneli.

kur Čarli Čaplinas gi-
me:

o

O
nežinau.
sakaisi, tėte, universi-

per Cherbourg ar Rranfen didiumsults ir greičiausiais 
cokiečių laiuais:

BREMEN ir EJJKCPA 
arba kitais populiariškais šios Linijos laivais 
TIKTAI

Sumažintos kainos del Trečios 
Kelionės

DIENAS j LIETUVĄ
Klasės Aplinkinės 

Smagus ir tiesus ryšys su biie Europos kraštu 
REGULIARIŠKI IŠPLAUKIMAI

Del sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo 
vietos agento arba

M l lt < II MAS 
tLLCYD1

DIDŽIOJI PAVASARIO EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
GREICIAUSIUOJU PASAULY LAIVU

MAURETANIA
GEGUŽĖS-MAY l-MĄ

lš NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ 
per Southampton^

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas

P. A. T. RAČIŪNAS

IŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuviu užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkant ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L, STRAUKAS
(Savininkas )

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

vžlaiky tojai Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus", kad į mė
nesį po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmones ateina ir ant syk po penkis ir po dau- 
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnests po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mqs per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekus, 177 Park Str., Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELI KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po IV centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
nuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresckit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

TEL.: 2320 GREENPOINT

po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

p. STEPONO BERGEN’O
Atsidarė jam akys

— Patėmijau, Stasiuk, kad 
iš jaunų 

dienų turi mažesnes akis.
— O taip! Tik kai aš su ta-

musų; pasakė kalbą apie Lietuvos 11-į tu ant fotografijos i 
lomo- tu metų sukaktuves ir, >pasi- dienų turi mažesnes e

ne, plikas žmogus Dievui ma-i baigė ceremonijos. Mes visi, iš- 
lonesnis, nes sutaupo darbo.

Ne Plikis.
eję lauk, susiradom panelių ir vim apsivedžiau, tai man akys 

; raidsuojam Į Stoughton. Važiuo- atsidarė visiškai...

Atsakymas:
Visai ne, ponas Ne Pliki. Pli-j 

kas žmogus, tikrenybėje Dievui i 
dar daugiau darbo užkrauna.* 
Visų pirma plikė atsiranda ne 

! staiga, bet laipsniškai, po va- i 
. liai, taip sakant. Tad, syki plau i 
' kus suskaičius, jei keli iškrito, i 
reikia vėl juos išnaujo skaity-! 
ti. Reiškia, vėl dirbk. Tokiu bu 
du, Dievas turi Įsivesti plikiui! 
tam tikra sąskaitų knyga ir! . . .. . , .: jo gimnazija, j kųjęįą kas me

MARIAMPOLĖ
Istoriškas kultūros židinys.

Rašo Pravažioklis

Prieš karą, o ypač dar prieš 
spaudos leidimą, Marijampolė 
buvo svarbus lietuvybės ir ben
drai lietuviško progreso cen
tras. Tam, turbūt, daug pade-

Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS

joje vis rąžyti.
Ne, brolau, žmogus su visais 

plaukais Dievui daug malones
nis.

tai suplaukdavo daugybė lietu
viškos jaunuomenės, žinoma, 

'i jaunos galvos ir karštas krau- 
' jas daug ko nauja prasimany- 
i davo ir Įgyvendindavo, čia mo
kėsi “Varpo” Įkūrėjas, Vincas 

i Kudirka, Jonas Basanavičius 
“Aušros” Įkūrėjas tėvas. Petras 
Kriaučiūnas, didis lietuvybės 

Ši rytą, Džimis, pas mane) ffuivintojas, Petras Arminas, Į- 
atėjęs, sako:

— Ar eisime pavaikščioti?

BROCKTON, MASS
Ir mes “apvaikščiojom 

Sukaktuves.

vOio;o:o:o»:o:o o'oToTo'o'o'oto'oTo'o'oToTo^o,

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUS

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS:-

firma gerai atlieka tekančiai darbut: išbaltatnuoja ir laidoja m i rūtini ant visokių kapinių 
Pagrabut paruošia nuo paprasčiautių iki prakilniauriq. Partatndo karietas 

laidotuvfmt. Ttaelijomt. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

Bedford Ave. —■0 s 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

žymiausias anų laikų eilininkas 
— eilerašys ir daug, kitų. Aš 
Įsivaizdinu senąją Marijampo
lę, kaip kokią fantastinę “Pra
našų Būstinę,” iš kur paslap
tingi garsai ėjo i visas puses, 
šaukdami atbusti, susiprasti, 
sulaužyti jungą, nutraukti pan 
čius, išsilaisvinti iš maskolių 
verguvės. Senoji Marijampolė 
•prisimena lyg kokio pasaulio 
burtų vieta, Laumės juostos! 
aureole aplenkta...

Dabar apmirus...
O dabar!? Dabar Marijampo 

lė šmėkšo tarsi anų laikų ka
pas. Tik vietos ir -vardai rodo,) 
kad čia kadaisia kažko kilnaus 
butą, veikta, ir kapas apleistas, 
liūdnas kapas...

Ir Marijampolės kapai ro
do, kad čia ne paprasta, bet 
pilna kilnumo vieta. Marijam
polės kapuose guli rašytojas P. 
Arminas, rašytoja Žemaitė ir 
daug kitų, kurie jau Užmiršimo 
miglose skęsta. '

Dabar dar Marijampolėje gy 
vena ir baigia savo dienas ke
letas anų laikų veikėjų: aušri 
ninkas žičkus, nenašia Bukavec- 
kas (“Aušros“ laikais Buka 
vietis), Feliksas Vitkauskas 
(varpininkai ir sietyninkas).! 
Sunku dabar visus suskaityti ir

Į paminėti. Visur viskas išsebiaš ! 
kę. iškrikę, — tikri Aidos Ra-1 
pa i.

šiaip Marijampolėje, kaip u ; 
kio šalies mieste, gyvenimas ei s 
na paprastu iietuvtfku' žinga į

niu. Keletas dešimčių krautu
vėlių, keletas šiokių tokių dirb
tuvėlių, 10,000 žmonių .galvų ir 
visa Marijampolė. Jokio pamin 
klėlio nėra, jokios istorinės ar 
visuomeninės emblemos, lyg 
tarsi čia koki dvasios ubagai gy 
ventų. O yra kam, yra iš ko-ir 
yra kur daug ką gero ir gra
žaus padaryti, bet lyg susitarę 
nedaro ~ir gana.

NAUJAS KIPRO PETRAU
SKO REKORDAS

Iš Lietuvos Odeon kompa
nija importavosi naują mūsų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau
sko, rekordą “Oi, kas Sodai“, v

da savo namuose turėti. Kaina a, .
75 centai. Gaunama “Vienybė-

Ateikite pasiklausyti!
Vienybės9’ Rekordų Skyrius.

SVEIKATA ii DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, "lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiukfich ir A. Shmpskis

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
ir

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną at aaktj, atra skirtumo

Te!. Greenpoint 7831

L1A UKUS FOTOGRAFAS

■šiuomi pranešu, 
kad ir automobi- 

parvmdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi
sokiems pasivaži- 

Karai
naujausios mados

kitA sekančiu 
>4refu:

214 Redford Avenue

Brooklyn, N. Y.
......  n—IL III. »■ I m 11,11

Musu sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

Informacijų teikia musų agentai, ar

Lithuanian Dept.
25 Broadway, New York City

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Mošų moderniškoje šapoje mes atliekame 
Šiuos darbus: išgręžtame cifinderids, iš- 
dreininam crank-shaftus, pataisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują. inži- 
ną ir perdavimo ’ (transmission)' kiečių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužnsius 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują. - - » -

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekapertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuoj'amas ir už prieinamą kainą atliekamas. ‘ Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau. . , , .

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Busbwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jeff er ton 9359

RESTAURANTAS
Gaminama Lietnvilkna, Rnaiikua, Vokiikua taipgi ir Angliškai 

valgiui. Kuria non rykj pribuna p» nui ant pietų, tat pan
iūki vimdei muaų kontumaetiu. nei akinimai valgiai. 

ir mandagianaiaa patarnavimai. ’

POVILAS SAMULĖNAS
80Z Washington Street, New York City, N. Y,

ANTANAS TACILAUSKAS
Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

Čia galite gaad tinkamas ralgiaa. geni pagaminau ir už prieinamą

961 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y. 
Telefonas: Palaiki 9997 •
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NAUJA SHARKIO PERGALĖ

Praėjo trisdešimts penki me
tai, kai Amerikoje, pietinėse 
valstijose buvo sunkaus svo
rio kumštininkų kautynės. O
nuo Amerikos istorijos pra ■ Sharkiui, 
džios, Florida nematė lietuvio 
kumštininko kumščiuojantis. 
Tad, Sharkio kova su Strib- 
lingu pramintu “pietų viltimi”, 
buvo įdomi ir istoriniu atžvil 
giu. Įdomi ji ir kitkuo: pradžią 
jai teikė miręs Rickardas, no
rėjęs į pirmas kumštininkų ei- 

Stri-

Dem

davės, norėdamas Sharkio kir SPARČIAI RUOŠIAMASI VYTAUTO JUBILIEJUI 
čius padaryti per žemus ir ne : • .. s- , .
taisyklingus. Bet greičiausiai, ■ 
jis jų instinktyviai bijojo.

Kita proga Striblingui atėjo 
derintam raunde. Jis vėl drožė) 
Sharkiui dešine ir jį sukrėtė. į 
Bet Sharkey padarytas iš geros 
medžiagos: jis priėmė geriau 
šią, ką Striblingas galėjo duo 

ir nieko iš to sau nedarė.
• Dešimtam raunde Sharkey pa
rodė ir savo dešinę, kurios kir
tis taip sukratė Striblingą, jogj • *

\ visi matė jo kančią. Per visą
kovą Sharkey vaikėsi Striblin
gą ir lindo prie jo, o Strib
lingas bandė jo vengti, glėbes
čiuodamas ir, del ko, buvo tei

• sėjo įspėtas. Sharkiui, tad, bu
vo sunku gerai prie Striblingo

Komisija reikia
šiomis dienomis Lift:

VIENŲ LIETUVIU EKSKURSŲA TIESIAI 
Į LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ

nomis. Vyr. komiteto vicepir 
pirmininkas kunigaikštis .1. (L 
diminas-Beržan.4kis Klausutis i 
galiotas tartis su Kauno miesto 
V'aldyba del vienos Kauno gat 
riti pavadinimo Žalgirio gatve, 
detei atstatymo senosios Toto 
rių gatvės, kuri taip pat turi 
ryšio su Vytauto laikais. Siū
loma Kanto gatve pavadinti ki 
tą gatvę ir tt. Musų didysis po 
etas ir rašytojas prof, pralotas 
J. Mačiulis-Maironis yra pa 
baigęs rašyti naują dramą apie 
Vytautą “Vytauto mirtis.” 
Taip pat didelis latvių poetas 
ir rašytojas J. Rainis yra pa 

s į komitetą! žadėjęs per vyr. kom. narį pr. 
>vas. Organi-! Volterį parašyti iki Vytauto su 

kaktuviu dienos atatinkama vei * *

vilties dėjo, tėra paprastas bur
bulas. Nors jis dalyvavo 237 
kumštynėse, kur paguldė 114 
priešininkų, jis niekuo nelygus 

turėjusiam tik 38 
kumštynes ir paguldžiusiam; ti, 
tik 11 kumštininkų.

Sharkiui, “Times” reporteris 
sako, čia nereikėjo savo viso 
didumo rodyti, ir jis nerodė. 
Bet ir nerodydamas visų savo 

[jėgų, kaip rodė prieš Dempsį, 
Sharkey laimėjo antrą, trečią, 
penktą, šeštą, septintą, aštun
tą ir dešimtą raundus. Pirmas’ 
išėjo lygiomis, o ketvirtas ir

: devintas teko Striblingui. Lou prisitaikyti.
i Magnolia, kuris buvo rieninte-; Kai buvo pitsAviocas uuu-1 . - , , arsmal
i lis sicms kumštynėms teisėjas, sprendis, publikoje nepasigirdo : v . n , • v, - Ji • ■ • -• v „„vrimz. Ant. Graurogkas ir jam pa!po jų, pareiškė: “Nuosprendi! nei vieno priešingo balso, sako• T . J 1 : kai-n Vvtanta^‘! dėti tą darbą išrinktas vyr. savo panašaus, Kaip v > tautas,

kom. narys p. J. Kalnėnas. Fi-i tautinio didvyrio, šiemet mini 
nansų reikalais Įvyks 
mėn. 13 d. komiteto specialus) baus 

I posėdis. Vyriausiojo Komiteto! 
’.„„v,,,; išleistieji atsišaukimai dalina- »aUt\ds!

mi visuomenei ir siuntinėjami 
: paštu visoje Lietuvoje esan- 
! čioms visuomenės organizaci- 

’ joms, taip pat lietuviams ir jų 
draugijoms užsieniuose. Vyriau s'Li pasikalbėti tuo reikalu su 
siojo Komiteto nariai istorinin: čekoslovakų pasiuntinybe Kau
kai: prof. E. Volteris, prof. dr., ne-
J. Yčas ir kiti įtošia jau antrą 1 Komitetas gauna iš visuome- 
Vyr. Komiteto atsišaukimą, ku i nes pritarimo ir Įvairių pasiu- 
riame bus specialiai keliami is
torininkus ir mokslininkus įdo-

s paminė- 
komiteto

“Terašant pa 
valdžios at- 

paskirti'kra- 
sterijos atsto

les Įstatyti savo numylėtą 
blingą. Jam mirus, darbą 
ėmėsi buvęs kumštininkas 
psey ir Madison Square
den korporacijos stambiausias 
šėrininkas, Carey. Darbą pra
dėjo liūdna širdimi, tikėdamies . • . . -v. , „«v«io-aaaa -1- aaa Ju» ’Pareiškė: “Nuosprendi: nei vieno priešingo balso, bako.nuo $o0,000 iki $7o,000 nuo- .. . r , ,. . : , • m.,,.. „ . , .v daviau Jack Sharkiui del to,i Timos reporteris. Tas rodo,

‘ . . , ‘ kad jis svariau ir stipriau kir jog visi pripažino Shaiki .ai-■vengtinuma tikėjo, kad Demp-i, „ ,T . <. m . ... . •° „ - ,. . -r. x 1 to. Magnolia Sharkiui duoda i metoju. Tą pripažįsta ir Iri-Įsey su Carey važiavo į Bostoną
• ir bandė Sharki perkalbėti, at-i 

sisakyti nuo savo 8100,000 ga-' 
rantijos. Tačiau, Sharkio ne-j 
perkalbėjo.

tauto Didžiojo m 
jimo šventei ru 

[posėdis. Komitm 
iškirti nuolatiniu- 
stogus į komitetą 
što apsaugos m in 
vai: pulkininkas
visuomenės išrinktas Vyr. Ko
miteto pirmininkus pulkininkas 
lt. V. Braziulevičius, Lietuvai 
pagražinti draugijos pirminin
kas. Pažadėta paskirti atstovą 
ir iš švietimo ministerijos. Bus 

! netrukus kooptuota? . __ ___ _
gudų tautos art

paskelbtas nuo- i zuoti komiteto akciją

Musų draugai čekoslovakai,

Nuostoliai virsta pelnu.

; “Times
į kad jis švariau ir stipriau kir jog visi pripažino Sharki
I to.” Magnolia Sharkiui duoda mėtoju. Tą pripažįsta ir ‘
6 raundus, 3 Striblingui ir vie- hune” reporteris. Todėl juokin- ■

■ na skaitę lygiomis išėjusį. Sa- gas ir keistas yra’“World” tvir
ko, Sharkey šiose kumštynėse: tinimas, esą, minia
pasirodė žymiai nu progresavęs, j prieš teisėją.
lyginant su jo kumštynėmis su s --------
Heeney, Risko ir net Christne- Sharkey be žymių, Striblingas 
riu. “sumurki uotas.

vasario j 1,000 metų buvusio čekų kara- 
šv. Vaclovo jubiliejų 

(929—1929 m.) Vyr. Komitetas 
mano, kad bus ko gero pasižiū
rėti ir iš čekoslovakų, ruošiant 
Vytauto 500 metų jubiliejų. 
Vyr. Kom. narys prof. E. Vol
teris Įgaliotas informacijos tik

Kirčių Pasaka. 
Striblingas i orą šoka.

Bet tamsios lukestys neišsi- j 
pildė, žiūrovų .prisirinko neto-: 
Ii 37,000 ir ieigų buvo apie < 
$400,000. Pelno galės likti virš: 
$40,000. Šių kumštynių pasi
žiūrėti suvažiavo daugybė mi- 
lionierių ir aukštosios amerikie
čių visuomenės narių, kurie, pa 
prastai, Floridoje žiemą pralei
džia. Jos buvo atpasakojamos 
visai Amerikai per I 
stotis, kurios pasiekė visus A- Sharkey ir del to buvo kelissyk 
merikos kampus, taip pat ir teisėjo įspėtas. Ketvirtam raun 
Kanadą, bei Meksiką. Susido- de atėjo Striblingo auksinė pro 
mėjimas buvo toks didelis, kad i ga, tvoti Sharkiui dešine. Ir 
Amerikos senate buvo nutrauk
ta senatoriaus Norris kalba, tik 
siu pranešti senato preziden
tui, jog Sharkey laimėjo. Dau
gelis senatorių, vietoj kalbos 
•klausyti, išėjo iš senato salės ir 
klausėsi kumštynių per radio 
sali rifą m kam bar v.

Kgvos pabaigoje. Sharkio vei 
de nebuvo matyti jokių ženklų.

i Striblingo kairėj i akis buvo pa- 
Pirmam raunde abu kumšti- \ mėlynavusi ir su guzu, o dėši- 

ninkai bu-vp atsargus ir, taip i nėję taip pat kas tai juodavo, 
sakant, ‘‘čiupinėjo” vienas kito! Lupos buvo pusiau perskeltos, 
silpnas vietas. Antram ir tre- Visas veidas buvo toks, 
čiam raunde Sharkey, savo kai- Striblingą s 
re ranka, “badė” Striblingo vei- ti.
dą ir kūną. Striblingas bandė i -------------

----------- : RENGIA :-----------
Visi Amerikos Lietuviai Laivakorčių Agentai

S.S. “LITUANIA”
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M.

Garbės dalyvis viee-konsulas P. Daužvardis 
Palydovai bus prityrę ir .gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išanksto’
Dri informacijų ir kitko, kreipkitės i Baltic America Linijos agen
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikus informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., NEW YORK 

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš NEW YORKO .
► LITUANIA — Kovo 2 ) POLONIA — Kovo 26 

ESTONIA —- Kovo 16 I LITUANIA — Bal. 6

38 radio kirčių išvengti, Įsikabindamas Į

| niaujantieji kla-usimai. Dar pr.
, , , Yčas prašomas suteikti komite-unku buvo bepazin- . . w + ~ ......į tui Vytauto žygių ir įvykių kuo

________________ | plačiausios -chronologinės me-
, • džiagos, datuotos metais ir die-

Philadeiphijos Lietuvių 
Muzikališko Namo B-vės 

Centralinis Komitetas

lymų Vytauto grandiozinio pa
minklo ir tam paminklui sti
liaus ir vietos klausimais. Pa
minklo sekcijai nuodugniai 
šiuos klausimus išstudijavus, 
bus paskelbtas galutinas nusi
statymas ir konkursas.

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Striblingas - išpustas burbulas

Musų Juozas Žukauskas, gi
męs Binghahrptone. N. Y. 1901 
m., spalių 26 d., parodė, kad 
Georgia valstijos “pyčė,” Strib
lingas, i kuri* Rickardas daug 

*■ t

tvojo. Sharkiui kojos keliais su 
simušė. Minia -pakilo ir ėmė 
šaukti, bet musų lietuvis tik pa 
kratė galvą, greitai atsitaisė ir 
vėl kibo i Striblingą. kuris jau 
negalėjo, ar nemokėjo toliau sa Į 
vo proga pasinaudoti.

Po to per penktą, šeštą, sep
tinta ir aštunta raunda Shar
key tai veidą Striblingui daili
no, tai kirto sunkius, smar
kius kirčius Į širdį, šie kirčiai 
tiek igązdino Striblingą, jog, 
jų laukdamas, jis kelissyk šo
ko Į viršų ir buvo teisėjo įspė
tas. Kiti sako, jis tyčia šok-

2615 E. Westmoreland St., vi- » 
I i?

ce pirmin.. Stasis Zubaitis, 
3340 Edgemont St., nutarimų 
raštin Juozas Ivanauskas, 3585 
Salmon St., piniginis raštin., 
Damininkas Barunas 3118 Bel
grade St., kasininkas Klemen
sas Steponavičia 3316 Rich
mond St. Direktoriai: Boleslo
vas Sarčiavičia 3237 Salmon 
St., Feliksas Shliogeris 3292 
Miller St. Motiejus Višniaus- 
kas 2886 Cedar St. Kazimieras 
Barunas 3619 E. Shannon St. 
Sargas Justinas Balinskas. Lie
tuviu Muz. Namo, fe-

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

&

s
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LIETUVIŠKU ŠOKIU GAIDOS

JEI JUMS BRANGUS LIETUVOS KRAŠTO

Išrašykit paveiksluotą žurnalą "Naują Žodi", kuriam 
pamatysit visos Lietuvos gyvenimą. Garsus asmenys, 
Lietuvos įvykiai, Lietuvos artistai, miestų ir kaimų gy
venimas — viskas "A7. Žodžio" paveiksluose.

Amerikoje "N. Žodis" metams du ($2) dolariai.

Rašykit: “N. Žodis”, Kaunas, Maironio gt. 6 Nr.

toTo:o:o:oro:d:o:o:o:o:o:o,toLo;olo:o:o:o:o;o:o:o:o:o:o:o:o:o:o:o:o'.o:o:o.o:oo.o:o:o:o:e:o:oo

BETTY COMPSON IŠLĖKĖ
k Z _ * v •* ‘ ■ ■*. < 5

Hollywood į Catalina Salasis

BETTY COMPSON

Betty Compson, mažoji Salt Lake City 
artiste, jau buvo pailsus ir buvo reikalin
ga poilsio.

Kiekviena': ją. su Richard Barthelmcs vai
dinant matęs jos paskutiniam paveiksle.

“Weary River”, galėjo pastebėti, kad ji 
jau buvo nuvargusi. Tai yra paveikslas, 
atvaizduojąs gengsterių gaują ir parodoma 
moteries meilė, pataisyti neteisingus — 
jv pačiu gerovei.

Barthelmess yra atatinkąs Joe Larrabee, 
gengsterio rolei. Tokios rūšies roles jis 
myli ir jis jų laikosi. Tokios kalėjimų 
scenos jam tinka. Ir tai audiencija, kur 
sumokėjo $2.00 ir $1.50 sėdynei!

Tokioj melodramatiškoj rolėj lošti yra 
nelengva bet kuriai artistei. Bet Betty 
Compson čia kaip tik ir vaidino rolę, ko
voti už gangsterio meilę taip genuališkai, 
kad tikrai naturališkai atrodant. kurie 
bent kiek numato tai, tikrai patyrė siur
prizą. Jei visi kalbami paveikslai butų 
toki vykę — tikrai reikia pasakyti, kad 
kalbantieji paveikslai jau tikrai gerai yei- 
kia. Alice“ yra pats dramatiškiausias ir 
svarbiausias valdyboje Betty Compson 

į karjerai.

Bet tai pastebintiems jos draugams bu- 
I ve visai lengva suprasti, kad ji pailso, 

nuvargo ir poilsiui, ir kad ėmė aeroplaną 
i. iš Hollywood© išlėkti j Catalina salas 
atostogoms, poilsiui.

Vienam savo tų draugų ji telegrafavo:

“Aš LABAI PUIKIAI LEIDŽIU 
ATOSTOGAS (TAŠKAS) PER KA

NALĄ PERLĖKIAU DIENOS METU 
(TAŠKAS) ORAS LABAI TIKĘS 
(TAŠKAS) YPATINGAI SU SPRA
GINTAIS LUCKY MANO ŠVENTES 
LABAI MALONIAI LEIDŽIAMOS 
(TAŠKAS) GERIAUSIU LINKĖJI
MU"

BETTY COMPSON

P-lei Betty Compson gyvenimas yra 
gana nelengvas, kaip ir daugeliui dirban
tiems komplikuotą ir konstruktyvu dar
bą. Rūkymas jai yra kaip ir atitraukiąs 
dėmėsi ir teikia progos išsprukti iš susi
koncentravimo. Bettys nuomonė del Lu
ckies yra gerai žinoma josios draugams, y- 
pač kalbamųjų paveikslų artistams. Dabar 
jau kinematografams tampant, pereinant 
j kalbamuosius paveikslus. Betty Comp- 
soft gauna patirti, kad jos balsas yra labai 
tam atatinkąs. Taip pat ji gerai jau pri
tyrė. kad jos balsui nekenkia rūkymas 
Luckv Strike cigaretų. taip pat ir gerklės 
neėda, ar kosėti neverčia.

Ir tam patikrinti, kaip sakoma, “vis
kas. gerai, jei pabaigoj gerai”. Štai, yra 
Betty Compson fotografija, jai stovint 
prie Catalina County Club: pasiruošusi 
golfo lošti ir turinti telegramą rankoje 
draugams pasakyti, kad jai gerai sekasi ir 
turi pdikias atostogas.

IR VĖL MUZIKAMS NAUJANYBĖ. NES TURIM 
NAUJU GAIDŲ DEL VISOKIU INSTRU

MENTU, Iš 14 KAVALKU, SEKANČIU: 
*■

2.

3.

5.
6.

8.

10.

Lithuanian Dance Folio Piano Solo — 
Lithuanian Orchestra Dance Folio First 
Violin------------ '■-------------------------------
Second Violin----------------------------------
Flute----------------------------------------------
Tenor Saxophone-----------------------------
Alto Saxophone--------------------------------
B. Sopr. Saxophone---------------------------
Banjo-------------------- -------------------------
1st and 2nd Cornet in A--------------------
Clarinet in A-----------------------------------
Cello and Trombone-------------------------
Drums--------------------------------------------
Bass------------------------- 1---------------------
Piano Accompaniment---------------------

Sios instrumentales dalys yra antros laidos t. y.
Nr. 2. Turim ir Nr. 1.

50c. 
50c. 
50c. 
50c. 
50c. 
50l 
50c.
50c. 
50c. 
50c. 
50c. 
50c. 

$1.00

Siųsdami užsakymus rašykit:

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Strret, Brooklyn, N. Y.

&

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 1 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI 1

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4 th Aue. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Serumai ir vakcinai.

Tel. Staff g 0783

ir Haip pativažMjimam*. Kaiuoc iemot

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju vUlems be Mrttuna, paraamdau aato-

107 Union Avenue

Notary Public

Brooklyn, N. Y.

B U č E R N Ė
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME 
PIRMOS KLESOS MBSŲ

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir is apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

T ELE EONĄ S JEFFERSON 74 22

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
tt

276 Knickerbocker Av< 
Brooklyn N,. Y.

k Įvedu Šilimą, eutaisau gazo ir tanden* 
aamansa. darbas sanitariškas ir atlieku

Prireikus gero, tąžiningo. greitai d 
atliekančio

: PLUMBER'IO

vuką



“VIENYBES” P0SEIM1NIS BANKIETAS IR BALIUS, SEKMADIENĮ, KOVO 3 D., MIULERIO SALĖJE
.  ■ - - n—■— —————

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
Seimas ir Bankietas

šeštadienio rytą, 10 vai., pra
sideda “Vienybės” šėrininky 
metinis seimas.

Sekmadienį, Miller’s Grand 
Assembly salėje, įvyks pusei- 
minis bankietas ir balius. Va
karienės pradžia 8 vai., šokiai 
nuo 5 vai.

yra apie Whipple St. Brook- 
lyne, savo krauju išgelbėjo gy 
vybę 13 metų Sammy Kanuski, 
kuriam koja buvo sutriuškinta. 
Kraujo reikėjo du sykiu duoti. 
Dabar berniukas sveiksta.

Petro Tauckaus paveikslas 
t J po “Daily News” penktadie 
nio ryto laidoje.

privertė juos užsistatyti po 
$500 belos. Jei bylą laimės, tai 
komunistų redaktoriai paklius 
į bėdą, iš kurios išvežti, vėl 
kaulins iš lietuvių darbininkų 
pinigų.

Musų Jaunieji 
Sportininkai

HUNTINGTON, L. I.

Trijų Metų Sukaktuvės

šeštadienio vakarą, pp. Bub
niai, tikslu paminėti trijų me
tų sukaktuves, kaip iš Brook 
lyno atsikėlę, šioje kolonijoje 
apsigyveno, sukvietė visus vie
tinius lietuvius (apie 80) į tam 
tyčia pasamdytą saliukę, kur; 
buvo paruošta vaišės ir balius.

Visi svečiai labai gražiai ir j 
linksmai laiką praleido. Nepa
stebėjo, kad jau, ne tik treti 
gaide-liai nugiedojo, bet jau ir,

daktoriaus kun. Taškuno. Reda 
. guoja vienas p. Kneižys, redak 
; cinei komisijai padedant. Bu
vau Worcester}' girdėjęs, kad 
redaktorium busiąs kun. Vem
brė, tačiau nesą tiesa: tuo tar
pu dar nežinoma, kas busiąs 
pirmuoju redaktorium.

Stipri Spauda.
“Sandarai“ išsikrausčius į 

Chicago, gimė So. Bostone nau 
jas laikraštis — žurnalas “Tar 
pininkas.“ Tai p. Kupsčio lei 
džiamas ir gabaus žurnalisto, 
gero publicisto p. židžiuno re 
datuojamas. Pradėtas leisti biz 
nio reikalams — tarnauti neju-

Tel.: STAGG 0706 VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vai

Dr. BLADAS K. VENCIUS uisuxu,.

—: DANTISTAS 41)9 GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NEW YORK

Balandžio (April) 14 d., Klasčiaus sa
lėje. 4 vai. po pietų. Trubadurų Kvarteto 
metinis koncertas ir balius.

SKAITYKIT IR PLATINKIT

NA MŲ PA RD A V IMA I
“VIENYBĘ”

Kazio Damušio
Nelaimė

Musu Agentas Atvyko 
J “Vienybės” Seimą

Musų keliaująs agentas, Pe-. 
tras Kaltas, sugrįžo iš Philadel 

, phia apylinkių, tikslu dalyvau
ti dešimtame “Vienybės“ sei
me.

Atvežė mums ir ganėtinai 
j naujų prenumeratų, tarp jų:

N. J. Waskin, Paulsboro, N. 
J.; S. Skukauskas, J. Petro- 

' nis, S. Klimašauskas, K. Kira- 
lauskas, iš Philadelphia, Pa.; 

■James Ross iš St. Clair, Pa.;
M. Pauža, J. Mazausk, P. Shau 
linskas, iš Mt. Carmel, Pa.; G. 
Klimas, iš Minersville, Pa.

Kazys Damuša, gerai broąk- į 
lyniečiams pažįstamas, ir Ko-: 
stas Remenčius, trečiadienio 
rytą ėjo i kemikalų fabriką, 
Maspeth ir Morgan Avės., dar
bo ieškoti. Negavę, ėjo skersai 
gatvę atgal ir Damuša užėjo 
ant dangtelio, kuris pridengia 
gatvėje skylę, vedančią Į lai-; 
das. Kaip tik tą valandėlę įvy- į 
ko laidoje ekspliozija, kuri iš
kėlė dangtelį ir metė Kazį d e- į 
šimtį pėdų į orą. Jis krito ant 
Remenčiaus, kuris atšoko nuo 

. ekspliozijos ir abu sukrito gat
vėje. Remenčiaus drapanos už
sidegė ir jis pakilęs šoko į snie
go -krūvą, kurioje besivolioda- i 
mas, gaisrą užgesino.

Ambulansui iš šv. Katarinos 
ligoninės atvykus, abu vyrai bu i 
vo nuvežti į ligoninę, kur, pa- Hillquito patrauktas atsakomy- 
sirodė, pamušai perlaužta de-, kriminalio šmeižto. Ko-
šinė koja ir oubraižytas Kelio- mu.njs.-tai, nekęsdami socialistų 
se vietose kūnas. Taip pat, su'! vacį0> kaip katė šunies, prime- 
Žeistas viduje. Remenčius gana.jam vjsokių šmugelysčių ir 
apdegęs. į šuiej-ysčių, sąryšy su tūlų dar-

_Kazy> Damuša yra Vieny- bininiciškų šėrų pardavimu, 
bes šėrininkas ir skaitytojas, nilIquitas, sako, tuo pelnęs

Lietuvis Policmonas Hillquitas ginčina, ,nieko blo- 
Pagelbsti Savo Krauju ?go Čia nebuvę, ir jis esąs tiek 

-----  ; pat teisingas žmogus, kaip ko-
Lietuvis ipolicmonas, Petras ■ munistų redaktoriai. Tą įrody- 

Tauekus, kurio tarnybos vieta į ti, jis patraukė abu teisman ir

Socialistai Su Komu-

žydųNskomunistų “Freiheit 

 

; laikraštis ir“anglų kalba leidžia 
mas “Worker” tapo socialisto

Trečiadienį įvyko du basket i 
belės žaidimai tarp keturių jau 
nų lietuvių jauktų.

Pirmu žaidimu rungėsi Pa
lace Five su Maspetho Jaunuo-' 
liais. Palccininkai laimėjo, 19 
•prieš 18. Palocininkų pusėje' 
žaidė: W. Phyllis (8 punktai), : 
V. Veich (1), V. Waitenis (3),j 
J. Mitchell (2), J. Užupis (5). J 
Jaunuolių jauktas susidėjo iš: j 
J. Kaitis (4), D. Betts (4), S. i 
Yosis (0). G. Vogei (5). p. nelaimę,

sekmadienio saulutė užtekėjo, domojo turto pirkimo pardavi- 
Bubniams buvo įteikta keletas į nio reikalams. Bet jau virsta ir 
gražių dovanų, tarp jir-giliukin; visuomeninio pobūdžio žurnalu, 
ga pasaga. Buvęs.

r

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
M ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomu gydan
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTĖS PO

Apynių
Aviečių uogų
Anižių sėklukių
Brolelių
Bermrdidų
Bezdų žiedų
Badijonų
čepronėlių
Čobrių
Čyščių
Dobilų
Daržų našlelių
Devynmečių durnropių
Dzin gelių
Dagilių
Debesių
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE, BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4tb Street

Tel.: Gretnpotnt 2017. 2160, 3514.

25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Grybelių Lelijų šaknų
Gvazdikėlių Rūtų
Imbiero šaknų Rožių
Juodšaknių Rėmunėlių
Kadugio uogų Seneso plokščiukių
Kaštavolų šalmėčių
Kmynų Šalavijų
Liepos žiedų Seneso lapelių
Lisnikų šafronų
Metelių Trių devynerių
Medetkų Traukžolių
Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Našlelių Turkiškų pipirų
Puplaiškių Pinavijų šaknų
Parušanijos ir T rukžolių

daugybę kitokių Valerijono šaknų

gy-

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS
- APYSAKOS IR LITERATŪRA —

Duonelaičio Raštai--------
Rinktiniai Senovės Raštai

5.
6.
7.
8.

10.

16

18

--------$1.25 
--------1.50 
-------- .60

.60

.60 

.75 

.75

Šatrijos Raganos apysakos (Tom. III)--------
Šatrijos Raganos apysakos (Tom. IV)--------
Tomo Sawyer nuotikiai. Mark Twain--------
Raitelis Be Galvos. (įdomus apsakymas) — 
Anatole France Raštai---------------------------------
Našlaičio Dalia. (Prūso apysaka)------------------
Vienuolio raštai. (Tom. IV)-----------------------
Priešistorinio berniuko nuotikiai------------------
Žemaitės Raštai. (Tom. III)-----------------------
Lazdynų Pelėdos Raštai------------------------------
Širdis. Garsus Amiči veikalas-----------------------
Po Juodojo Angelo Sparnu------------------------
Iš Vilniaus Legendų------------------------------------
Iš Musų Vargų ir Kovų-------------------------------
Karo meto dienynas------------------------------------
Kelionė po Tibetą--------------------------------------
Mickevičiaus Raštai------------------------------------

Užsakymus su pinigais siuskite

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y

.60 
1.00 
.50 

1.50
.60 
.60

3 šeimynų mūrinis namas, Į 
17 kambarių, Cypress Hills sek 
ei joj. Kaina $13,500. Cash įmo ■ 
kėt $4,000.

Ridgewood Sekcijoj: Kam pi 
nis muro namas, storas su 3 
kambariais ir maudyne. Viršuj 
6 kambariai. Garadžius 2 ka į 
ram. Kaina $15,500. Cash $5,- \ 
000. Štorui nėra lease’o.

6 šeimynų muro namas, į 
prieš parką. Puikiai ištaisytas. į

Tel. Green point 44 28

Dr. John Waluk
V alandoc:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdiliomit pagal uiutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

! Spaustuvė nauja steigiama, 
j Jau nupirktos mašinos, viena 
' už $6,000, kita — $4.000, taip 
■ pat kelios pigesnės, rodo, kad 
i pradėtas darbas numatomas 
gerai ištobulinti. Žurnalą atei
ty numato padaryti iliustruo
tu ir gana įvairiu. Siekiama 
panašaus kaip New Yorko “Li 
terary Digest.” Taip pat prie 
redakcijos norima įsteigti skai
tykla ir knygynas. Tuo bud u ši 
nauja įstaiga So. Bostono lie

tuviams suteiks progos turėti 
, , . ’ . dar viena kultūrine žinvčia. Gedalvvavusiems iri . . y , * ‘. ... . _ „ iros kloties!

O kaip, sau manau, “Rim
bas“ begyvuoja? Nusigaunu į 
patį pamarį, kurortą “City 
Point.” Čia p. K. J. Paulaus
kas leidžia juokų laikraštį; jis 
pats ji ir spausdina ir 

_____  .. Sudžiui, guoja. Tai tas gyvusis 
Spilvonui, Puodžiunui,! 6as“ kuris negailėdamas 

Jonaičiui, Strimaičiui ir' Akia- kai” padeda rimbmti. 
liui. Dėkoju kalbėtojam, ku-į 
rie nupiešė velionio biografiją■ nėjęs 
ir jo darbus Lietuvai, 
bo, svajojo Lietuvai, 
lemta mirtis pakirto 
gyvenimo sūkuryje.

Ilsėkis, drauguži, ir

NEWARK, N. J

Ponios Lazdynienes 
Žodis

Sugrįžau Amerikon vasario 4 ’ 
dieną ir nuliudusi sutikau savo 

mano mylimo vyro 
mirtį; pajėgos buvo mane ap-į 

įleidę ir neturėjau spėkų mano;
Antram žaidime buvo nuliūdimą pakelti, šiandie jau j 

petho \ yčių ir Jaunų Vyrų Ka- sustiprėjau ir noriu pade-J 
talikų jauktas. Laimėjo Vyčiai, ■ visiems
20 prieš 15. Vyčiu jaukte žaĮ-i prisidėjusiems.orie Vlado Leš-I 
dė: F. Benedict (11), F. Kai-1 
ris (5), C. Whitenis (0), G. Po-' 
daris (3), G. Barnath (1). Jau-j 
nų Vyrų jauktas susidėjo iš:!
G. Kama (2), L. Postis (0), T.j
Danke (5). E. Kama (0). Linn į 
(8). Rep.

činsko-Lazdyno laidotuvių. Ta-į 
iriu širdingą ačiū šiems:

F. Favinaičiui, J. Maronui, I 
p. Kazaitienei, Verbylai, Kaz-| 
laus'kui, Venckienei, Kralikaus- 
kams, Smirnovui, Tikniui, Ri- 
binskiui, Budrikui.

reda-
“Rim-

Pardavimo priežastis — aplei- : '
džia šią šalį. Kaina $8.000.
Rend a apie $2,400 metam.

V L. S H ABU N AS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA
PARDAVIMUI. Investments. S šeimy
nų mūrinis namas, su garo šiluma. Cash 
$4.000. lengvos išlygos. 40x100 Jamai
ca. L. I. S900 — lengvos išlygos, kam
pinis lotas. 129 pėdos, fronto plentas. 
$1500. — išlygoms. Telefonuok: Jeffer
son 18Q<\ (29)

REIKALINGA

it

f
y

s

kininkais Pakaušius 
Skaidosi

“Darbininkų labui ir gero- j 
vei,“ rusų žiauriojo diktato-1 
riaus pritarėjai čia antradieni 
užpuolė trockininkų mitingą ir’ 
jį išardė. Kova taip karšta bū- • 
vo, jog atvyko policija iš trijų 
stočių ir du detektyvų būriai, j NAUJOJOJ
Tą pamatę, Stalino garbinto- ę

jai pakilo ir. iš salės išėjo, j  
Trockininkai, tačiau, pareiškė, 
jog salėje tarp pat nebus, nes 
jiems nemalonu mitingą polici
jos apsaugoje turėti. Todėl, 
jie rengs kitą, kur bus geriau 
“prisirengę“ ir jokie Stalino 
gengsteriai jų neišgązd uis. Sta-1 
lino garbintojai išmaršavo, gie 
dedami internacionalą, o troc- kad tiek p-lė Albina, tiek jos 
kininkai, salėje pasilikdami 
traukė naują “darbininkišką’ 
himną “Solidarity.”

Mitinge buvo apie 400 
nių.

Pasirodo, “Rimbas“ vis truki 
dabar jau gerai sumaz- 

Jis dir- gomas ir darosi dar skaudesnių 
bet ne- ir rambesniu keta išmiklinti, 
pačiame Jau buvo atspausta veik visas

REIKALINGA moteris arba mergina del 
prižiūrėjimo 5 metų vaiko. Kas žinote — 
praneškite. Galima matyti 7 valandą va
kare. 2 trepais. po dešinės, po tokiu ad
resu: Mrs. E. Mišunas, 25 6 Keyword St.. 
Brooklyn. N. Y. (29)

PAIEŠKOJIMAI

Tel.: Mansfield 9519

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

6—8 P. M. §
NEDELIOMS PAGAL SUTARTI

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle X 
and Smith St. karo. Važiuojant č 
Brighton Beach Linija išsėskit ant X

Newkrik Avenue. v

Tel. 05 95 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

ir tuoj sakė, pasauliui pasiro- 
aš nu-|dys. O dabar jau ir “Vietnybė- 

į eisiu.. i je” pardavinėjamas. Nuo da-
F. Leščinskienė-Lazdynienė į plieksiąs apsivarty-

---- =-----  * damas ir nuolat, (bus daugiau)

(“Vienybės” antrojo redaklo- | 
riaus Jono Valaičio kelionės

\ lersįspūdžiai)

(Tąsa)
Labai domisi Lietuva

Beja, išsikalbėjus, paaiškėjo,

PAIIIEŠKAU sunaus William Vasausko 
(Watson)’iš 295 Wythe A ye., Brooklyn. 
N- Y- Jis dingo iš namų gegužio (May) 
12. 1922. budimas 15 metų amžiaus. Jis 
pats ar kas apie ji žino, meldžiu pranešti. 
Jis yra tamsiai rudų plaukų, rudų akių ir
turi 5 raudukus ant tiesėsės smilkinio. 
Veronika Vasauskienė, 295 Wythe Ave., 
Brooklyn. N. Y. (29)

Office Hours:
8—10 A .M. 
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Kovo 3 d. “Vienybės“ posei- 

minis bankietas ir- balius, Mil- 
Grand Assembly salėje,

į įžanga $3.00 ypatai.

Kovo 10 d.. Klasčiaus salėj. Mas- 
peth. L. L. operetė PAULINA ’. Pra
džia 4 vai. p. p. Vėliau balius ir Basket 
Ball. įeiti S 1.00; 75 et. ir 50 et.

270 Berry Str., Brooklyn.

Į LIETUVA!
Visiems savo draugams, kostumie- 
riams, pažįstamiems, kaimynams ir 
plačiai visuomenei bendrai, turiu gar
bės pranešti. kad ši metą rengiu Lie
tuvon Ekskursiją, kuriai pats asme
niškai vadovausiu. Išvažiuoju Gegu
žės 18-tą Dieną. Baltic Amerikos Li
nijos laivu ‘ Lituania”. iš New Yor
ko. tiesiai, be jokio persėdimo i vie
nintelę Lietuvos Respublikos prie
plauką. klaipėdą.

Ši Ekskursija, tai pirmutinė Ame
rikoje. kur ištisas didelis laivas bus 
pavedamas vientems Lietuviams. To
dėl prašau visus atsikreipti Į šį faktą 
didelę dome ir prisiminti musu tautos 
svarbųjį obalsį LIETUVA LIETU
VIAMS! Gana jau svetimiems tar
nauti. Remkime patys save, keliauda
mi per vienintelę Lietuvos prieplau
ką. Klaipėdą.

Kurie manote šį metą Lietuvą at
lankyti, pamatyti savo gimtinį kai
melį. pasveikinti savo seną tėvelį ir 
motinėlę, tai ši Ekskursija patogiau
sias laikas keliauti. Laiko nedaug. 
Ruokitės dabar. Del visų informacijų 
kreipkitės sekančiu adresu: — 

JUOZAS AMBRAZIEJUS

Kovo 31 —-.Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos Velykinis balius, Millerio salėje.brolis labai domisi Lietuva. 

Amsterdame pasaulinėse plau
kimo rungtynėse būdama, pa
sistengusi susipažinti Lietuvos 
lietuvaites plaukikes. Norėju
si ir tada Lietuvą atlankyti, ta
čiau nebuvę pragos, nes reikė
ję į Jungtines Valstijas sku
biai grįžti. Ryšiams palaikyti, 
tačiau, Lietuvos sportininkių 
adresus gavusi ir parašiusi į 
Lietuvą laiškų, bet labai apgai
lestauja negaunanti į juos atsa 
kymų...

Amerikonai jai lėšų ieško 
Vakare amerikonų Y. W. S.

A. rumuos p lės Osipavičiutės 
naudai surengtos plaukimo 
rungtynės. Dalyvavo gana daug 
plaukikų bei plaukikių. Na, ir 
mus Albina, plaukdama, lai
mėjo ir Naujosios Anglijos 200 
yardų plaukimo greitumo re- 

i kordą. To vakaro pelnas skir
tas p lei Albinai mokslo reika
lams. Reikia pažymėti, kad tai 
dar tik 17 metų amžiaus mergi- 

Kur Tų Lietuvių Nėra! na ir mokosi High School (vi- 
-----  duriniojoj mokykloj). Kai plau 

Aną dieną nuėjau į Wool- kia, it žuvis, nerdama sieksniais 
i worth Co. dešimt štorį, 14 toje1 vandeniu veria! Tikrai,greites- 
i gatvėje. Perku lietuviškos vėlia nes plaukikės, mat, ir nėra.
vos spalvų popierukus. Jau 

į nutė, graži mergaitė pardavėja 
į pastebi man: “That’s the Lith- 
I uanian flag.” Na. manau, kaip 

htu čia gali žinoti? “Tarp,” at 
. sakau. Ji prakalba į mane gra 
i žiai lietuviškai: “Ar jus lietu 
i vis?“ Sakau, “taip.“ Sako: “Aš 
j | lietuvaitė, iš Brooklyno.“ Pri- 
'siminė, priklausanti prie kuni
go Remeikos bažnyčios choro, 

j “Tai,“ sakau, “gražus jūsų cho 
ras. Labai gražus — tautiš 

. kas.“ Ir taip linksmai į mane 
, kalba lietuviškai ir ji mane 
h sužavėjo savo gražumu.

Reporterių.

Jauni Miršta

žmo-

MH-mėnesių 
(Akromaitytė), 
Brooklyne.
d., jai gimus,

Mirė dviejų 
dred O’Kren 
502 Broadway,

Gruodžio 30
mirė jos jaunutė motina, tik 
17 metų amžiaus.

Liko jaunas tėvas, 21 m. am
žiaus, kuris dirba amerikonų 
spaustuvėj.

Mergytė laidojama kovo 2 d. 
_ . Jono kapinėse, prie mo
tinos.

Laidotuvių apeigomis rūpina 
si graborius Juozas Levandau-i 
skas.

Ii šv.

.20

.20

.30

.50
1.50

NEW YORK CITY

Bostonas

2-ras .Metinis-Balius Lietuvių Rubsiu- 
vių Apsigynimo Sąjungos įvyks subatoje. 
balandžio (April) 6 d.. 1929 m. Pra
džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje, 
1 14th St. ir Liberty Ave.-, Richmond Hill, 
Įžanga ypatai 50 centų.

Bostonas, ma>no gimtinė, to
limiausia didžioji lietuvių ko Į 
Jonija šiaurėje. Čia iš senai 
gyvuoja lietuvių judėjimas ir 
laikraščiai. Pusės miliono ver-< 
tės muro 4 aukštų namu “Ke j 
leivis’’ gyvuoja jau gana senai, j 
Tam pačiam name gyvena .ir 
lietuvis dentistas Kapočius, 
adv. F. J. Bagočiaus darbo ras Į 
tinė ir kitos įstaigos.

Aukščiau jau-į City Point Į 
einant.
raMis

— “Darbininkas.“ La ik -į 
nesenai neteko seno re--

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
VISA EILE MUZIKALIŲ 

INSTRUMENTŲ

MASTER'S VOICE 
U.S. PAT. OFF

MACCA WOUCTIHAl. AtOl«T»AOA

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor, Columbia. Okeh ir kitų. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito
kį. Naujausios modos ir visų daininin
kų. Taip-gt Smuikos. Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos. Triubos. Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH or 
CREDIT).

Prisiunčiam į namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. Ambrazaitis

560 Grand Street. Brooklyn, N. Y 
Telefonas: Sraaa 9942

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSA VIMUI

Viduriai

LAXATIVE

su

Tan Skannų šahamėtės kvape- 
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Apliekote 15c and 25c

L68 Grand St.. Brooklyn, N. Y. 
Lietuviu Laivakorčių Agentų Drau

gijos Amerikoje Pirmininkas.

' ' RALPH
FOTOGRAFAS
į65-23. Grand ąvenue
E,»- ‘7; AŠPETH. N Y.__________ _

I
 Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Prienais "Bridge Plaza" V

Valandos: 10—12 prieš piet X
2—8 po piet «

Penktadieniais ir Sekmadieniais X Į
tik sulgg sutarties ’

♦♦

• Baigusi Strasburgo Universitetą ir \ 
turimi daug metų praktikos. . 

LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ 
Mrs. J. Sassen, i

68 W. 94th STREET,
I

New York City
ui. Rivtnide 5566—9398.

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

Parramdan Dailint Antomobiliut 
ytatuvėmt, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-Gr abortus 
734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Pafamsuju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o aš patarnausiu 

kuogeriausiai.




